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Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija 

Bendrovės akcininkai 2009 m.gruodţio 31 d. buvo:

        Akcininkas                                                                   Akcijų skaičius                (%)

LEO LT, AB                                                                           3 651 534            98,21

Kiti akcininkai                                                                            66 464              1,79

                                                                                                3 717 998         100,00

Bendrovės akcininkai 2010 m.gruodžio 31 d. buvo:

        Akcininkas                                                                   Akcijų skaičius                (%)

UAB "Visagino atominė elektrinė"                                         3 651 534             98,21

Kiti akcininkai                                                                            66 464              1,79

                                                                                                3 717 998         100,00

2010 m. gruodţio 31 d. UAB "Visagino atominė elektrinė" buvo akcinės bendrovės "VST" patronuojanti įmonė (2009 m. gruodţio 31 d. - LEO LT, AB). 100 proc. UAB

"Visagino atominė elektrinė" (2009 m. gruodţio 31 d. - LEO LT, AB) akcijų priklauso  Lietuvos Respublikos Vyriausybei (pagrindinė kontroliuojanti šalis).

2010 m. lapkričio 26 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK) patvirtino galutines 2011 metų elektros energijos kainas ir tarifų planus akcinių

bendrovių Rytų skirstomieji tinklai ir "VST" klientams. Nuo 2011 metų elektros energijos kainos gyventojams nesikeis, o nuo 2011 m. balandžio mėnesio gyventojai galės

pasirinkti papildomus mokėjimo planus "Namai" ir "Namai plius". 

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas.

Bendrovės pagrindinė veikla - elektros energijos skirstymas ir tiekimas vakarų Lietuvoje.

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau - VKEKK) reguliuoja Bendrovės veiklą, nustatydama Bendrovės licencijuojamų veiklų viršutines kainų ribas.  

2009 m. lapkričio 26 d. vykusiame posėdyje buvo paskelbtos Bednrovės elektros energijos ir skirstymo paslaugos kainos 2010 metams. Elektros energijos kaina 

gyventojams nuo 2010 sausio 1 d. vidutiniškai didėjo 9 ct/kWh (be PVM), o įmonėms ir organizacijoms - vidutiniškai 7 ct/kWh (be PVM). Kainas skelbia VKEKK teisės 

aktų nustatyta tvarka.

Vadovaujantis 2010 m. gruodţio 13 d. akcinės bendrovės "VST" neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu patvirtintomis reorganizavimo sąlygomis, 2010 m.

gruodţio 31 d. buvo pasirašytas Perdavimo - priėmimo aktas. Šio akto pagrindu AB LESTO perėmė visą akcinės bendrovės "VST" turtą, teises ir pareigas. Akcinės

bendrovės "VST" turto, teisių ir pareigų perėjimo momentas - 2011 m. sausio 1 d. 00 val.

Akcinė bendrovė „VST“ (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė, kuri reorganizavimo būdu buvo atskirta nuo AB „Lietuvos energija“ ir

įregistruota 2001 m. gruodţio 31 d. Bendrovė įregistravo savo pavadinimo pakeitimą į akcinė bendrovė „VST“ iš AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ 2005 m. balandţio 26 d.

Finansinės ataskaitos apima 2010 m. gruodţio 31 d. Bendrovės finansines ataskaitas

Bendrovės akcijos yra įtrauktos į Vertybinių popierių birţos NASDAQ OMX Vilnius Baltijos Papildomąjį prekybos sąrašą. Dėl reorganizacijos, kaip aprašyta apačioje,

2010 m. gruodţio 20 d. prekyba Vertybinių popierių birţoje Bendrovės akcijomis buvo sustabdyta.

Įgyvendinant elektros energetikos sektoriaus pertvarką, atskirtos akcinės bendrovės "VST" veiklos ir funkcijos, sutelkiant jas specializuotose įmonėse. Naujai sukurta

UAB Technologijų ir inovacijų centras tapo energetikos sektoriaus ţinių ir kompetencijų sklaidos centru. 2010 m. spalio 13 d. su šia bendrove pasirašyta akcijų įsigijimo

sutartis. Uţ įsigytas akcijas bendrovė apmokėjo 400 000 Lt pinigais ir įnešė turto uţ 2 091 999 litų sumą. Tokiu būdu akcinė bendrovė "VST" naujai įsteigtoje įmonėje

įgijo 5 %  paprastųjų vardinių akcijų (ţr. 27 pastabą).

UAB "Kruonio investicijos" (įmonės pavadinimas pakeistas į UAB ,,NT Valdos") tapo energetikos sektoriaus nekilnojamojo ir kilnojamojo turto, kuris nesusijęs su įmonių

vykdoma veikla, valdytojais. Taip siekiama efektyvesnio valstybės turto panaudojimo. 2010 m. spalio 21 d. buvo pasirašyta Bendrovės ir UAB "Kruonio investicijos"

akcijų įsigijimo sutartis. Bendrovė šio sandorio metu įgijo 29% UAB ,,Kruonio investicijos" paprastųjų vardinių akcijų, uţ kurias atsiskaitė įneštu ilgalaikiu materialiuoju

turtu uţ 89 756 525 litų sumą. Nuo šios datos ši įmonė tapo Bendrovės asocijuota įmone. Šios įmonės veiklos rezultatas uţ 2010 m. lapkričio - gruodţio mėn. yra

nereikšmingas Bendrovės finansinėms ataskaitoms, todėl finansinėse ataskaitose asocijuotos įmonės dviejų mėnesių rezultatas nebus išskiriamas ar parodomas (ţr. 26

pastabą).

Vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą, kuriam buvo pritarusi LR Vyriausybė, bei siekiant įgyvendinti Europos Sąjungos III energetikos paketo nuostatas,

likviduojama bendrovė LEO LT, AB 2010 m. birţelio 4 dieną įnešė jos valdomos akcinės bendrovės "VST" ir didţiąją dalį valdomų AB "Lietuvos energija" akcijų, o 2010

m. birţelio 5 dieną jos valdomos akcinės bendrovės Rytų skirstomieji tinklai akcijas į UAB "Visagino atominė elektrinė" įstatinį kapitalą. Vyriausybė taip pat įnešė AB

Lietuvos elektrinė akcijas. Šiam ţingsniui iš anksto pritarė LR Vyriausybės strateginę ar svarbią reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių potencialių dalyvių atitikties

nacionaliniam saugumo interesams įvertinimo komisija. Kapitalo struktūros pasikeitimas leis akcijų savininkei - Lietuvos valstybei - operatyviai ir lanksčiai įgyvendinti

tolesnius elektros energetikos sektoriaus pertvarkos plane numatytus veiksmus.

2010 m. sausio 4 d. įvykusiame akcinės bendrovės "VST" neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas dėl akcinės bendrovės Rytų

skirstomieji tinklai ir akcinės bendrovės "VST" reorganizavimo jungimo būdu. 2010 m. geguţės 4 d. Energetikos ministerija išplatino ţiniasklaidai pranešimą, kad

Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė Lietuvos energetikos įmonių pertvarkos planui, pagal kurį bus suformuoti keturi elektros energetikos įmonių blokai - perdavimo,

gamybos, skirstymo ir aptarnavimo. Šios pertvarkos metu į naują įmonę reorganizavimo būdu bus sujungtos akcinė bendrovė "VST" ir akcinė bendrovė Rytų skirstomieji

tinklai, išsaugant jose Lietuvos valstybės kontrolę.

Šių abiejų bendrovių reorganizavimo sąlygų projektas buvo apsvarstytas ir aprobuotas 2010 m. rugsėjo 6 d. įvykusiuose bendrovių valdybų posėdţiuose. 2010 m.

rugsėjo 7d. reorganizavimo sąlygos paskelbtos viešai. 2010 m. spalio 11 d. viešai paskelbta Dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomieji tinklai ir Akcinės bendrovės "VST"

reorganizavimo sujungimo būdu. Reorganizavimo sąlygos patvirtintos visuotiniame akcininkų susirinkime, kuris vyko 2010 m. lapkričio 19d. 

2010 m. gruodţio 13 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas reorganizuoti akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai ir

akcinę bendrovę "VST" sujungimo būdu, įsteigiant AB LESTO. 2010 m. gruodţio 31 d. akcinė bendrovė "VST" išregistruota iš Juridinių asmenų registro. Akcinės

bendrovės "VST" vykdytą licencijuojamą elektros energijos skirstymo ir visuomeninio tiekimo veiklą nuo 2011 m. sausio 1 d. toliau tęsia AB LESTO (juridinio asmens

kodas 302577612, registruotos buveinės adresas Ţvejų g.14, Vilnius). 
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2.1 Rengimo pagrindas

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis istorinės įsigijimo savikainos samprata, išskyrus ilgalaikį materialųjį turtą, kuris įvertintas perkainota verte.

Šios finansinės ataskaitos yra pateiktos litais ir visos sumos yra suapvalintos iki artimiausio tūkstančio (000 litų), jei nenurodyta kitaip.

Atitikimo patvirtinimas

Bendrovės finansinės ataskaitos yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau - ES).

a) Nauji standartai arba standartų pakeitimai bei aiškinimai, galiojantys 2010 metais, ir aktualūs Bendrovei

TFAAK 18-asis aiškinimas „Turto, gauto iš klientų, perleidimas“. Aiškinimas taikomas perspektyviai turto, gauto iš klientų, perleidimo sandoriams, įvykdytiems

2009 m. liepos 1 d. arba vėliau. Europos Sąjungoje priimtas taikyti TFAAK 18-asis aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m.

spalio 31 d.; leidžiama taikyti anksčiau laiko. Aiškinimas paaiškina iš klientų gauto turto perleidimo sandorių apskaitos principus, visų pirma, aplinkybes, kurioms

esant gali būti taikomas turto apibrėžimas; turto pripažinimą ir jo vertinimą įsigijimo savikaina pirminio pripažinimo metu; atskirų paslaugų nustatymą (viena ar

daugiau paslaugų, suteiktų mainais už perleistą turtą); pajamų pripažinimą; iš klientų gautų pinigų apskaitos principus.

Bendrovė pradėjo taikyti TFAAK 18 – ąjį aiškinimą nuo 2010 m. sausio 1 d.  Nors aiškinimas Europos Sąjungoje priimtas metiniams laikotarpiams 

prasidedantiems po 2009 m. spalio 31 d., tačiau TFAAK 18 – asis aiškinimas galioja turtui, gautam iš klientų, nuo 2009 m. liepos 1 d. Dėl to Bendrovė koregavo 

pajamas, gautas už naujų vartotojų pajungimą, retrospektyviai nuo 2009 m. liepos 1 d. 2009 m. gruodžio 31 d. balanse ateinančių laikotarpių pajamos dėl šio 2010 

m. pradėto taikyti apskaitos politikos pasikeitimo sumažėjo 8 855 tūkst. Lt (22 pastaba), atidėtasis pelno mokesčio įsipareigojimas padidėjo 39 tūkst. Lt, mokėtinas 

pelno mokestis padidėjo 1 328 tūkst.Lt., o nepaskirstytasis pelnas padidėjo 7 488 tūkst. Lt. 2009 m. gruodžio 31 d. bendrųjų pajamų ataskaitoje pardavimo 

pajamos ir pelno mokestis padidėjo atitinkamai 8 855 tūkst. Lt ir 1 367 tūkst. Lt. Dėl apskaitos politikos pasikeitimo pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai 

tenkantis pelnas padidėjo 2,01 Lt. Apskaitos politikos pasikeitimas 2008 m. gruodžio 31 d. balansui įtakos neturėjo.

b) Nauji standartai, jų pakeitimai ir aiškinimai, galiojantys 2010 m., tačiau neaktualūs Bendroves veiklai

Toliau išvardyti nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai, priimti taikyti Europos Sąjungoje, kuriuos privaloma taikyti ataskaitiniams laikotarpiams,

prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba vėliau, tačiau kurie nėra aktualūs Bendrovės veiklai:

3-asis TFAS „Verslo jungimai“ (persvarstytas), taikomas verslo jungimams, kurie įvyko pirmo metinio ataskaitinio laikotarpio, prasidedančio 2009 m. liepos 1 d. ar

vėliau, pradžioje ar po jo. 

27-asis TAS „Konsoliduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“ (persvarstytas), taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau.

39-ojo TAS „Finansinės priemonės: pripažinimas ir vertinimas“ pakeitimas – „Kriterijus atitinkantys apdraudžiamieji objektai“ – taikomas metiniams laikotarpiams,

prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau taikant retrospektyviai.

2-ojo TFAS „Mokėjimas akcijomis“ pakeitimai – „Grupės sandoriai, kurių apmokėjimas apskaičiuojamas akcijomis ir padengiamas grynaisiais pinigais“ – taikomi

metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba vėliau.

TFAS patobulinimai (išleisti 2009 m. balandžio mėn.). Tarptautinių Apskaitos Standartų Valdyba (TASV) 2009 m. balandžio mėn. išleido savo pirmąjį jungtinį

standartų pakeitimų dokumentą, kurio pagrindinis tikslas buvo pašalinti nenuoseklius reikalavimus ir aiškiau suformuluoti kai kurias nuostatas. Standartų pakeitimai

ES galioja nuo ar po 2010 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais.

TFAAK 12-asis aiškinimas „Paslaugų koncesijų sutartys“; ES patvirtintas aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. kovo 30 d. ar

vėliau.

TFAAK 15-asis aiškinimas „Nekilnojamojo turto statybos sutartys“; ES patvirtintas aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m.

gruodžio 31 d. 

TFAAK 16-asis aiškinimas „Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančią įmonę apsidraudimo sandoriai“, taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m.

liepos 1 d. arba vėliau;

TFAAK 17-asis aiškinimas „Nepiniginio turto paskirstymas savininkams“; ES patvirtintas aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009

m. spalio 31 d. 

Įterptosios išvestinės finansinės priemonės – TFAAK 9-ojo aiškinimo ir 39-ojo TAS pakeitimai, taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m.

gruodžio 31 d. arba vėliau.

Papildomos išimtys, taikomos įmonėms pirmą kartą taikančioms TFAS – 1-ojo TFAS pakeitimai, taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m.

sausio 1 d. arba vėliau.

Reikšmingų apskaitos principų santrauka

Bendrovės akcininkai turi įstatyminę teisę patvirtinti šias finansines ataskaitas arba nepatvirtinti jų ir reikalauti vadovybės parengti naujas finansines ataskaitas.

2010 m. vidutinis darbuotojų skaičius Bendrovėje buvo 1 830  (2009 m. –  1 846).

Elektros energijos pirkimo sąnaudų didėjimą 2010 metais lėmė elektros energijos pirkimo kainų didėjimas 9 ct/kWh uţdarius Ignalinos AE.

2009 m. elektros tarifams buvo nustatytos tokios ribos:

- vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš žemesnės kaip 110 kV įtampos, bet ne žemesne nei 6 kV įtampos elektros tinklų – 28,10ct/kWh;

- vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš 0,4 kV įtampos elektros tinklų – 38,33ct/kWh.

2010 m. elektros tarifams buvo nustatytos tokios ribos:

- vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš žemesnės kaip 110 kV įtampos, bet ne žemesne nei 6 kV įtampos elektros tinklų – 29,27ct/kWh;

- vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš 0,4 kV įtampos elektros tinklų – 36,01ct/kWh .
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1-asis TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“. 2008 m. gruodžio mėn. priėmus pakeitimą, standartas taikomas finansinėms 

ataskaitoms, parengtoms pagal TFAS pirmą kartą už laikotarpį, prasidedantį 2009 m. liepos 1 d arba vėliau; ES patvirtintas persvarstytas 1-asis TFAS taikomas 

metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. gruodžio 31 d

5-ojo TFAS „Ilgalaikis turtas skirtas parduoti ir nutrauktoji veikla" pakeitimas (ir dėl to atlikti 1-ojo TFAS pakeitimai), taikomas metiniams laikotarpiams, 

prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau.

c) Nauji arba persvarstyti standartai ir aiškinimai, kuriuos privaloma taikyti Bendrovės ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2011 m. sausio 1 d. arba

vėliau, tačiau kuriuos Bendrovė pritaikė anksčiau laiko

24-asis TAS „Informacija apie susijusias šalis“ (standartas pakeistas 2009 m. lapkričio mėn.; taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2011 m. sausio

1 d. arba vėliau). 2009 m. buvo atlikti šie 24-ojo TAS pakeitimai: (a) supaprastintas susijusios šalies apibrėţimas patikslinant jo prasmę ir panaikinant sąvokos

apibrėţimo neatitikimus; (b) iš dalies panaikintas reikalavimas dėl informacijos pateikimo, kuris taikomas valstybės valdomoms įmonėms.

Bendrovė nusprendė taikyti šį standartą nuo 2010 m. sausio 1 d. prasidėjusio finansinio laikotarpio. Standartas buvo pritaikytas retrospektyviai. Pakeistas

standartas nereikalauja atskleisti sandorių ir likučių, įskaitant nebalansinius įsipareigojimus, su vyriausybe bei su su vyriausybe susijusiomis įmonėmis. Standarto

pritaikymas anksčiau laiko reikšmingai neįtakojo sandorių ir likučių su susijusiomis šalimis atskleidimo finansinėse ataskaitose.

d) Nauji arba persvarstyti standartai ir aiškinimai, kuriuos privaloma taikyti Bendrovės ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2011 m. sausio 1 d. arba

vėliau, tačiau kurių Bendrovė dar nėra pritaikiusi anksčiau laiko

9-asis TFAS „Finansinės priemonės“ (paskelbtas 2009 m. lapkričio mėn.; taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2013 m. sausio 1 d. arba vėliau;

leidžiama taikyti anksčiau laiko; nepatvirtintas taikyti Europos Sąjungoje). 9-asis TFAS pakeičia tas 39-ojo TAS dalis, kurios yra susijusios su finansinio turto

klasifikavimu ir vertinimu. Bendrovė nesitiki, kad standartas turės reikšmingos įtakos jos finansinėms ataskaitoms.

32-ojo TAS "Finansinės priemonės: pateikimas" pakeitimas – „Teisių išleidimo klasifikavimas“ – taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m.

vasario 1 d. arba vėliau. Standarto pakeitimas neturi įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms.

TFAAK 14-ojo aiškinimo pakeitimas – „Išankstiniai apmokėjimai pagal minimalųjį finansavimo reikalavimą“ – taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems

2011 m. sausio 1 d. arba vėliau. Šis aiškinimas neturi įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms.

TFAAK 19-asis aiškinimas „Finansinių įsipareigojimų panaikinimas išleidžiant nuosavybės priemones“ (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m.

liepos 1 d. arba vėliau.)  Šis aiškinimas neturi įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms.

1 TFAS pakeitimai – „7-ojo TFAS reikalavimo atskleisti lyginamuosius duomenis ribotos išimtys, taikomos įmonėms, pirmą kartą taikančioms TFAS“ (galioja nuo

ar po 2010 m. liepos 1 d. prasidedančiais finansiniais metais).  Šis aiškinimas neturi įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms.

Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų patobulinimai, paskelbti 2010 m. gegužės mėn.; įsigaliojimo datos atskiriems standartams yra skirtingos; didžioji

dalis pakeitimų galioja nuo ar po 2011 m. sausio 1 d. prasidedantiems metiniams laikotarpiams; patobulinimai nėra priimti ES. Bendrovė nesitiki, kad standartų

patobulinimai turės reikšmingos įtakos jos finansinėms ataskaitoms.

Atskleidimas – Finansinio turto perleidimas – 7-ojo TFAS pakeitimai (taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2011 m. liepos 1 d. arba vėliau; nėra

priimti ES). Bendrovė nesitiki, kad standarto pakeitimai turės reikšmingos įtakos jos finansinėms ataskaitoms.

Atidėtasis pelno mokestis – Pagrindinio turto atgavimas – 12-ojo TAS pakeitimas (taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2012 m. sausio 1 d. arba

vėliau; nėra priimtas ES). Bendrovė nesitiki, kad standarto pakeitimas turės reikšmingos įtakos jos finansinėms ataskaitoms.

Labai aukšta infliacija ir nustatytų datų netaikymas įmonėms, pirmą kartą taikančioms TFAS –  1-ojo TFAS pakeitimas (taikomas metiniams laikotarpiams, 

prasidedantiems 2011 m. liepos 1 d. arba vėliau; nėra priimtas ES). Šis standarto pakeitimas neturės įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

2.2 Užsienio valiutų perskaičiavimai

a) Funkcinė ir pateikimo valiuta

Bendrovė apskaitą tvarko ir šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra apskaitytos ir pateiktos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, litais. Litas yra

Bendrovės funkcinė ir pateikimo valiuta.

Nuo 2002 m. vasario 2 d. lito ir euro keitimo kursas yra fiksuotas santykiu 3,4528 lito = 1 euras.

b) Sandoriai ir likučiai

Sandoriai užsienio valiuta perskaičiuojami į funkcinę valiutą naudojant valiutų kursus, galiojančius sandorių atlikimo dieną. Pelnas ir nuostoliai, atsirandantys 

vykdant atsiskaitymus, susijusius su šiais sandoriais, bei perskaičiuojant piniginius turto bei įsipareigojimų likučius, išreikštus užsienio valiutomis, apskaitomi 

bendrųjų pajamų ataskaitoje.

2.3 Informacija pagal segmentus

Informacija apie verslo segmentus atskleidţiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto pagrindiniam sprendimus

priimančiam asmeniui. Pagrindinį sprendimus priimantį asmenį, kuris yra atsakingas uţ išteklių paskirstymą ir verslo segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, sudaro

Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 

Bednrovė turi vieną verslo segmentą, t.y. elektros energijos pardavimas ir skirstymas. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis

finansinėmis ataskaitomis, kurios yra parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus kaip ir finansinėse ataskaitose pagal TFAS.  

2.4 Investicijos į asocijuotas įmones

Asocijuota įmonė – tai įmonė, kurioje Grupė turi reikšmingą įtaką, tačiau jos nekontroliuoja. Paprastai reikšminga įtaka uţtikrinama turint nuo 20% iki 50% akcijų,

turinčių balsavimo teisę. 

Askirose finansinėse ataskaitose investicijos į asocijuotas įmones yra apskaitomos įsigijimo savikaina.
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Bendrovė, kadangi neturi investicijų į dukterines įmones, tačiau turi investicijų į asocijuotas įmones, nerengia konsoliduotų finansinių ataskaitų, tačiau rengia

finansines ataskaitas, kuriose investicijos į asocijuotas įmones yra apskaitomos taikant nuosavybės metodą ir pradţioje pripaţįstamos įsigijimo savikaina. Į

Bendrovės investiciją į asocijuotą įmonę įeina prestiţas (atėmus bet kokius sukauptus vertės sumaţėjimo nuostolius), nustatomas įsigijimo metu. 

Bendrovei tenkanti įsigytos asocijuotos įmonės pelno ar nuostolių dalis po įsigijimo pripaţįstama bendrųjų pajamų ataskaitoje, o Bendrovei tenkanti kitų bendrųjų

pajamų pasikeitimų dalis po įsigijimo pripaţįstama kitose bendrosiose pajamose. Šiomis sumomis yra koreguojama investicijų į asocijuotas įmones apskaitinė

vertė. Jeigu Bendrovei tenkanti asocijuotos įmonės nuostolių dalis yra lygi arba viršija investicijos įsigijimo vertę, įskaitant bet kokias kitas negarantuotas gautinas

sumas, Bendrovė nuostolių toliau nebepripaţįsta, išskyrus tuos atvejus, kai Bendrovė prisiėmė įsipareigojimus arba atliko mokėjimus, susijusius su asocijuotos

įmonės įsipareigojimų įvykdymu.

Nerealizuotas pelnas iš sandorių tarp Bendrovės ir jos asocijuotos įmonės yra eliminuojamas iki Bendrovės turimos investicijos dalies asocijuotoje įmonėje.

Nerealizuotas nuostolis taip pat eliminuojamas, jeigu sandoris nėra perleisto turto vertės sumaţėjimo įrodymas. Asocijuotų įmonių apskaitos principai pakeisti,

siekiant uţtikrinti jų nuoseklumą ir atitikimą Bendrovės taikomiems apskaitos principams.

2010 m. gruodţio 31 d. Bendrovės atskiros finansinės ataskaitos reikšmingai nesiskiria nuo finansinių ataskaitų, kuriose investicijos į asocijuotas įmones yra

apskaitomos taikant nuosavybės metodą (ţr. 26 pastabą).

2.5 Pajamų pripažinimas

Visos pajamos pripaţįstamos atėmus pridėtinės vertės mokestį ir tiesiogiai su pardavimu susijusias nuolaidas. 

a) Elektros energijos pardavimo pajamos

Elektros energijos pardavimo gyventojams pajamos pripaţįstamos tuo momentu, kai įvyksta elektros energijos tiekimas. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra

įvertinamas pajamų sukaupimas, siekiant parodyti dar negautas, bet jau uţdirbtas pajamas.

Elektros energijos pardavimo verslo klientams pajamos pripaţįstamos suteikus paslaugas, atsiţvelgiant į faktiškai suvartotą elektros energijos kiekį. 

b) Vartotojų prijungimo pajamos

Iki 2009 m. liepos 1 d. mokesčiai gauti uţ naujų vartotojų, gamintojų prijungimą bei elektros tinklo objektų ar įrenginių perkėlimą ar rekonstrukciją pageidaujant

vartotojui, gamintojui ar kitiems asmenims, apskaitomi kaip ateinančių laikotarpių pajamos, o vėliau proporcingai pripaţįstami pajamomis per naujai sukurto

susijusio ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką. Susijusios sąnaudos, kurias sudaro ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertė bei kitos sąnaudos,

yra kapitalizuojamos ir nudėvimos per nustatytą kapitalizuoto turto naudojimo laikotarpį.

Po 2009 m. liepos 1 d. gautos vartotojų prijungimo pajamos yra pripaţįstamos pajamomis prijungus vartotoją.

c) Palūkanų pajamos

Palūkanų pajamos pripaţįstamos kaupimo principu (taikant efektyvios palūkanų normos metodą). Palūkanų pajamos apskaitomos kaip finansinės pajamos

bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

d) Kitos pajamos

Prekių pardavimo pajamos pripaţįstamos tuomet, kai visa reikšminga su nuosavybe susijusi rizika ir nauda perduodama pirkėjui. Suteiktų paslaugų pajamos

pripaţįstamos kaupimo principu, paslaugų teikimo laikotarpis daţniausiai baigiamas darbų priėmimo aktu. Bendrovė nedirba pagal ilgalaikes paslaugų teikimo

sutartis.

2.6 Pelno mokestis 

Pelno mokesčio sąnaudos už laikotarpį apima ataskaitinio laikotarpio pelno mokestį ir atidėtąjį pelno mokestį. 

Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo einamųjų metų pelno prieš apmokestinimą, pakoreguoto tam tikromis apmokestinamojo pelno

nemaţinančiomis sąnaudomis/nedidinančiomis pajamomis. Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos naudojant pelno mokesčio tarifą, galiojusį finansinių

ataskaitų sudarymo datą. 2009 metais pelno mokesčio tarifas buvo 20 proc. Nuo 2010 m. sausio 1 d. įsigaliojo 15 proc. pelno mokesčio tarifas. 

2.7 Pagrindinis ir sumažintasis vienai akcijai tenkantis pelnas

Vienai akcijai tenkantis pagrindinis pelnas apskaičiuojamas dalijant akcininkams tenkantį grynąjį pelną iš išleistų paprastųjų vardinių akcijų vidutinio svertinio

vidurkio. Tuo atveju, kai akcijų skaičius pasikeičia, tačiau tai neįtakoja ekonominių resursų pasikeitimo, vidutinis svertinis išleistų paprastųjų vardinių akcijų vidurkis

pakoreguojamas proporcingai akcijų skaičiaus pasikeitimui taip, lyg šis pasikeitimas įvyko ankstesniojo pateikiamo laikotarpio pradţioje. Kadangi nėra jokių pelno

(nuostolių) vienai akcijai maţinančių instrumentų, vienai akcijai tenkantis pagrindinis ir sumaţintasis pelnas nesiskiria. 

2.8 Ilgalaikis materialusis turtas

Materialus turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai.

Nebaigta statyba yra apskaitoma įsigijimo verte, sumaţinta vertės sumaţėjimo suma.

Visas kitas ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas perkainota verte, nustatyta remiantis periodiškais, ne rečiau kaip kartą per 5 metus, nepriklausomų turto

vertintojų arba Bendrovės vadovybės atliekamais turto vertinimais, sumaţinta sukaupto nusidėvėjimo bei vertės sumaţėjimo suma. Visas sukauptas

nusidėvėjimas bei vertės sumaţėjimas perkainojimo metu yra sudengiamas su bendrąja turto verte ir likusi suma koreguojama iki perkainotos turto vertės. 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo metu susidariusi apskaitinės vertės padidėjimo suma yra pripaţįstama kitose bendrosiose pajamose, o paskui didinamas

perkainojimo rezervas nuosavame kapitale. Vėlesnio turto perkainojimo metu susidariusi apskaitinės turto vertės sumaţėjimo suma, kuri padengia ankstesnius to

paties turto vertės padidėjimus, pripaţįstama kitose bendrosiose pajamose ir šia suma yra maţinamas anksčiau pripaţintas perkainojimo rezervas nuosavame

kapitale. Visi kiti sumaţėjimai apskaitomi bendrųjų pajamų ataskaitoje. Vertės padidėjimas, kuris padengia ankstesnius vertės sumaţėjimus, apskaitomas

bendrųjų pajamų ataskaitoje. Visos kitos ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo metu susidariusios apskaitinės vertės padidėjimo sumos yra pripaţįstamos kitose 

bendrosiose pajamose, o paskui didinamas perkainojimo rezervas nuosavame kapitale. Kiekvienais metais skirtumas tarp perkainoto turto nusidėvėjimo,

parodyto bendrųjų pajamų ataskaitoje, bei nusidėvėjimo, apskaičiuoto remiantis turto pradine verte, perkeliamas iš perkainojimo rezervo į nepaskirstytąjį pelną,

įvertinus atidėtojo pelno mokesčio poveikį.
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Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą, nurašant turto įsigijimo vertę iki likvidacinės vertės per tokius

įvertintus šio turto naudingo tarnavimo laikotarpius:

Kiekvieną kartą sudarant balansą turto likvidacinės vertės bei naudojimo laikotarpiai yra perţiūrimi ir, jei reikia, koreguojami. Naudingo tarnavimo laikotarpiai taip

pat perţiūrimi po turto perkainojimo.

Turto, kurį planuojama 100 proc. rekonstruoti ateityje, naudingo tarnavimo laikas sutrumpinamas iki rekonstrukcijos datos. 

Vėliau patiriamos išlaidos yra pridedamos prie turto apskaitinės vertės arba pripaţįstamos kaip atskiras turtas tik tuo atveju, jeigu tikėtina, kad ateityje Bendrovė iš 

šio turto gaus ekonominės naudos ir šio turto savikaina gali būti patikimai įvertinta. Pakeistos ilgalaikio materialiojo turto dalies apskaitinė vertė yra nurašoma. 

Visos kitos remonto ir prieţiūros sąnaudos pripaţįstamos sąnaudomis bendrųjų pajamų ataskaitoje tą finansinį laikotarpį, kuomet jos buvo patirtos.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas tikrąja verte atitinkamuose ilgalaikio materialiojo turto bei ateinančių laikotarpių pajamų

straipsniuose. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas nudėvimas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą per įvertintus šio turto naudingo

tarnavimo laikotarpius. Ateinančių laikotarpių pajamų straipsnyje apskaitomos sumos pripaţįstamos pajamomis pelno (nuostolių) ataskaitoje per susijusio ilgalaikio

materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį ir ta suma yra maţinamos susijusio ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos bendrųjų pajamų

ataskaitoje.

Skolinimosi išlaidos, susijusios su turto, kurio parengimas naudojimui ilgai (virš 1 metų) trunka, įsigijimu, statyba ar gamyba, kapitalizuojamos kaip to turto

savikainos dalis.

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidţiamas, jo įsigijimo vertė bei susijęs nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėse

ataskaitose, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis, apskaičiuotas kaip skirtumas tarp įplaukų ir perleisto ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės, apskaitomas

bendrųjų pajamų ataskaitoje. Pardavus perkainotą turtą, atitinkama perkainojimo rezervo dalis yra perkeliama į nepaskirstytąjį pelną (nuostolius).

Nebaigta statyba perkeliama į atitinkamas ilgalaikio materialiojo turto grupes tuomet, kai ji uţbaigiama ir turtas yra parengtas jo numatytam naudojimui.

2.9 Nematerialusis turtas

Atskirai įsigyjamas nematerialusis turtas pirminio pripaţinimo metu yra apskaitomas įsigijimo savikaina. Vėliau nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo

savikaina atėmus sukauptą amortizaciją ir sukauptą vertės sumaţėjimą. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas gali būti apibrėţtas arba ne.

Nematerialusis turtas su apibrėţtu naudingo tarnavimo laiku yra amortizuojamas nuo 1 iki 3 metų laikotarpiu ir įvertinamas jo vertės sumaţėjimas, kai tik atsiranda

poţymių, kad jis gali būti nuvertėjęs. Amortizavimo periodai ir metodika nematerialiajam turtui su apibrėţtu naudingo tarnavimo laiku yra perţiūrimi maţiausiai

kiekvienų finansinių metų pabaigoje.

Išlaidos susijusios su programinės įrangos palaikymu yra apskaitomos sąnaudose jų atsiradimo metu.

2.10 Nefinansinio turto vertės sumažėjimas

Kiekvienais metais atliekama ilgalaikio materialiojo turto ir kito ilgalaikio turto, įskaitant nematerialųjį turtą, perţiūra siekiant nustatyti turto vertės sumaţėjimą, kai

tam tikri įvykiai ar aplinkybių pasikeitimas rodo, kad apskaitinė vertė gali būti nebeatgautina. Turto vertės sumaţėjimo nuostolis pripaţįstamas ta suma, kuria

apskaitinė turto vertė viršija jo atsiperkamąją vertę, kuri yra nustatoma renkantis didesniąją iš šių dviejų: grynąją turto pardavimo kainą, atėmus pardavimo

išlaidas, arba turto tolesnio naudojimo vertę. Nustatant turto vertės sumaţėjimą, turtas yra sugrupuojamas į maţiausias grupes, kurių atţvilgiu galima nustatyti

atskirus pinigų srautus (pinigų srautus generuojančias grupes).

2.11 Nuoma

Ilgalaikio materialiojo turto nuoma, kai nuomotojui lieka reikšminga rizikos dalis ir nuosavybės teikiama nauda, laikoma veiklos nuoma. 

a) Bendrovė kaip nuomininkas

Veiklos nuomos mokėjimai yra pripaţįstami sąnaudomis bendrųjų pajamų ataskaitoje tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą nuomos laikotarpį.

b) Bendrovė kaip nuomotojas

Nuoma yra susitarimas tarp nuomotojo ir nuomininko, pagal kurį nuomotojas nuomininkui perduoda teisę naudotis turtu tam tikrą laiką uţ sutartą mokėjimą ar

keletą mokėjimų. Kuomet turtas yra išnuomojamas pagal veiklos nuomos sutartis, turtas yra apskaitomas nuomotojo balanse ilgalaikio materialiojo turto

straipsnyje. Mokėjimai, gauti pagal veiklos nuomos sutartis (atėmus visas nuomininkui suteiktas nuolaidas), pripaţįstami pajamomis bendrųjų pajamų ataskaitoje

proporcingai per visą nuomos laikotarpį. 

2.12 Dotacijos

Valstybės dotacijos, gaunamos ilgalaikio materialiojo turto forma arba skiriamos ilgalaikiam materialiajam turtui pirkti, statyti ar kitaip įsigyti, laikomos dotacijomis,

susijusiomis su turtu. Šiai dotacijų grupei priskiriamas ir nemokamai gautas turtas. Dotacijos, susijusios su turtu, suma finansinėse ataskaitose pripaţįstama

pajamomis per turto, susijusio su šia dotacija, nusidėvėjimo laikotarpį ir bendrųjų pajamų ataskaitoje maţina nusidėvėjimo sąnaudų straipsnį.

- Pastatai 10 - 80 metų 

Tame tarpe: 

35-110 kV transformatorių pastotės pastatai 35 metai 

10 kV skirstomiųjų  punktų pastatai 35 metai 

10/0,4 kV transformatorinės pastatai 50 metų 

Ryšių valdymo sistemų pastatai 25 metai 
 

 - Statiniai ir mašinos 5 - 50 metų 

Tame tarpe: 

35-110 kV transformatorių pastotės(be pastatų) 25 - 40 metų 

10 kV skirstomieji punktai (be pastatų) 35 metai 

10/0,4 kV galios transformatoriai 35 metai 

35 kV linijos 40 metų 

0,4-10 kV elektros tinklas 30 - 40 metų 

10/0,4 kV transformatorinės (be pastatų) 30 metų  

Ryšių valdymo sistemos(be pastatų) 10 - 40 metų 
 

 - Transporto priemonės 4 - 15 metų  

 - Kitas materialusis turtas   3 - 10 metų 
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Valstybės dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio išlaidoms ar negautoms pajamoms kompensuoti, taip pat visos kitos dotacijos, nepriskiriamos

dotacijoms, susijusioms su turtu, yra laikomos dotacijomis, susijusiomis su pajamomis. Dotacijos, susijusios su pajamomis, suma pripaţįstama panaudota dalimi

tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų, arba kiek apskaičiuojama negautų pajamų, kurioms kompensuoti skirta dotacija.

2.13 Atsargos

Atsargos apskaitomos jų įsigijimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri iš jų yra maţesnė. Savikaina apskaičiuojama FIFO (first-in,

first-out) metodu. Atsargų savikainą sudaro pirkimo kaina, transportavimo ir kitos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos jų įsigijimui, bei mokesčiai, kurių Bendrovė vėliau

neatgauna iš valstybinių institucijų. Grynoji realizavimo vertė yra įvertinta pardavimo kaina įprastinėmis veiklos sąlygomis, atėmus pardavimų sąnaudas.

2.14 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidţios investicijos, lengvai konvertuojamos į ţinomą pinigų sumą.

Tokių investicijų pradinis terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai neţymi.

Pinigų srautų ataskaitoje pinigus ir jų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje, indėliai einamosiose sąskaitose, kitos trumpalaikės labai likvidţios investicijos bei banko

sąskaitų perviršiai (overdrafts).

2.15 Įstatinis kapitalas

Paprastosios vardinės akcijos apskaitomos jų nominalia verte.

2.16 Rezervai

Perkainojimo rezervas

Perkainojimo rezerve apskaitomas ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo metu susidaręs turto apskaitinės vertės padidėjimas. Perkainojimo rezervas yra

maţinamas susijusio atidėtojo pelno mokesčio suma. Nuosavame kapitale apskaitomas perkainojimo rezervas yra perkeliamas į nepaskirstytąjį pelną (sukauptus

nuostolius), kai jis realizuojamas. Perkainojimo rezervas realizuojamas formuojant ilgalaikio materialiojo turto vertės sumaţėjimus, nurašant ar perleidţiant turtą

bei Bendrovei panaudojant turtą, t.y. realizuojama perkainojimo rezervo suma yra skirtumas tarp perkainoto turto nusidėvėjimo bei nusidėvėjimo, apskaičiuoto

remiantis turto pradine verte.

2.17 Dividendai

Dividendai finansinėse ataskaitose apskaitomi tuo laikotarpiu, kai juos patvirtina metinis visuotinis akcininkų susirinkimas. 

2.18 Paskolos

Gavimo momentu paskolos apskaitomos tikrąja verte, atėmus patirtas sandorio sąnaudas. Vėliau paskolos apskaitomos amortizuota savikaina, taikant

apskaičuotų palūkanų normos metodą; bet koks skirtumas tarp gautų lėšų (neįskaitant patirtų sandorio sąnaudų) ir išpirkimo vertės, pripaţįstamas bendrųjų

pajamų ataskaitoje per skolinimosi laikotarpį.

Skolinimosi išlaidos, susijusios su turto, kurio parengimas naudojimui ilgai (virš 1 metų) trunka, įsigijimu, statyba ar gamyba, kapitalizuojamos kaip to turto

savikainos dalis. Kitos skolinimosi išlaidos yra pripaţįstamos sąnaudomis, kai patiriamos.

2.19 Pelno mokestis

Atidėtasis pelno mokestis apskaitomas balansinio įsipareigojimų metodu. Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra pripaţįstami būsimų mokesčių tikslais,

paţymint skirtumus tarp turimo turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokestinės bazės. Atidėtųjų mokesčių

įsipareigojimai yra pripaţįstami visiems laikiniems skirtumams, kurie vėliau didins apmokestinamąjį pelną, o atidėtųjų mokesčių turtas pripaţįstamas tik ta dalimi,

kuri tikėtinai ateityje sumaţins apmokestinamąjį pelną. Toks turtas ir įsipareigojimai yra nepripaţįstami, jei laikini skirtumai yra susiję su prestiţu (arba neigiamu

prestiţu), arba jei nesusijusio su verslo jungimu sandorio metu pripaţintas turtas ar įsipareigojimai neįtakoja nei apmokestinamojo, nei finansinio pelno.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra perţiūrimas balanso sudarymo datai ir yra sumaţinamas, jei nėra tikėtina, kad Bendrovė ateityje turės pakankamai

apmokestinamojo pelno šiam turtui realizuoti, iki sumos, kuri tikėtinai ateityje sumaţins apmokestinamąjį pelną. Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai

yra įvertinami naudojant mokesčio tarifą, kuris taikomas metų, kuriais šiuos laikinus skirtumus numatoma padengti arba apmokėti, pelno mokesčiui apskaičiuoti.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami tarpusavyje, kai jie yra susiję su mokesčiais, nustatytais tų pačių institucijų ir kuomet egzistuoja teisė

padengti einamojo laikotarpio mokėtinus mokesčius grynąja verte.

Pelno mokesčio ir atidėto pelno mokesčio sąnaudos ar nauda apskaitomos per pelną (nuostolį), išskyrus tuos atvejus, kai jos susijusios su straipsniais

apskaitomais tiesiogiai nuosavybėje. Tuomet atidėti mokesčiai taip pat apskaitomi tiesiogiai nuosavybėje.

2.20 Finansinis turtas

Finansinis turtas yra skirstomas į finansinį turtą, vertinamą tikrąja verte pelno (nuostolių) ataskaitoje, finansinį turtą, laikomą iki išpirkimo termino, suteiktas

paskolas ir gautinas sumas bei finansinį turtą, skirtą parduoti. Visi investicijų įsigijimai ir pardavimai yra pripaţįstami jų pirkimo (pardavimo) dieną. Iš pradţių

investicijos yra apskaitomos įsigijimo verte, kuri yra lygi sumokėto atlyginimo tikrajai vertei, įtraukiant (išskyrus finansinį turtą, vertinamą tikrąja verte pelno

(nuostolių) ataskaitoje) sandorio sudarymo sąnaudas. 

a) Paskolos ir gautinos sumos

Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas, kuriam nustatyti fiksuoti ar kitaip nustatomi mokėjimai ir kuris nekotiruojamos aktyvioje rinkoje. Jos

pripažįstamos trumpalaikiu turtu, išskyrus tas paskolas ir gautinas sumas, kurių grąžinimo laikotarpis yra ilgesnis nei 12 mėnesių po finansinės padėties ataskaitos

parengimo dienos; tokiu atveju paskolos ir gautinos sumos pripažįstamos ilgalaikiu turtu.

Paskolos ir gautinos sumos pradţioje apskaitomos įsigijimo verte, o vėliau - amortizuota verte, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą. Pelnas ir nuostoliai

yra apskaitomi bendrųjų pajamų ataskaitoje amortizuojant paskolas ir gautinas sumas, jas nurašant arba apskaitant jų vertės sumaţėjimą.

Gautinos iš pirkėjų sumos apskaitomos verte, pateikta sąskaitose, atėmus vertės sumaţėjimą apskaitytą šioms gautinoms sumoms. Prekybos gautinų sumų

vertės sumaţėjimo nuostolis pripaţįstamas tuomet, kuomet yra objektyvių įrodymų, kad Bendrovė nesugebės susigrąţinti gautinų sumų iki nustatyto termino.

Reikšmingi skolininko finansiniai sunkumai, tikimybė, kad skolininkas bankrutuos arba bus įvykdyta finansinė reorganizacija, taip pat mokėjimų nevykdymas ar

uţdelsimas – tai prekybos gautinų sumų vertės sumaţėjimo poţymiai. Turto apskaitinė vertė sumaţinama, o nuostolių suma pripaţįstama bendrųjų pajamų

ataskaitoje kitų sąnaudų straipsnyje. Kuomet prekybos gautina suma yra neatgautina, ji nurašoma maţinant vertės sumaţėjimo sumą prekybos gautinoms

sumoms. Anksčiau nurašytos, tačiau vėliau atgautos sumos apskaitomos bendrųjų pajamų ataskaitos kitų sąnaudų straipsnyje.
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b) Finansinis turtas, skirtas parduoti

Finansinis turtas, skirtas parduoti, yra neišvestinis finansinis turtas arba priskirtas šiai kategorijai arba nepriskirtas jokiai kitai kategorijai. Jis yra priskiriamas

ilgalaikiam turtui, išskyrus tuos atvejus, kai sueina investicijos terminas ar vadovybė ketina jį parduoti per 12 mėnesių nuo finansinės atskaitomybės sudarymo

dienos.

Finansinis turtas, skirtas parduoti, pradžioje apskaitomos tikrąja verte pridėjus sandorio išlaidas, o vėliau - tikrąja verte. Tikrosios vertės pasikeitimai yra 

apskaitomi kitose bendrosiose pajamose.

Kai investicijos klasifikuojamos kaip skirtos pardavimui yra parduodamos ar sumažėja jų vertė, sukauptas tikrosios vertės koregavimas pripažintas nuosavybėje 

yra pripažįstamas bendrųjų pajamų ataskaitoje kaip pelnas arba nuostolis.

Investicijų, kuriomis yra prekiaujama aktyviose finansų rinkose, tikroji vertė yra nustatoma pagal tuo metu kotiruojamą uţdarymo rinkos kainą, artimiausią balanso

sudarymo datai. Investicijoms, kurioms nėra aktyvios rinkos, tikroji vertė yra nustatoma naudojant vertinimo metodus. Šie metodai apima vertės nustatymą

remiantis rinkos sąlygomis pastaruoju metu rinkoje įvykdytais sandoriais, kitų iš esmės panašių instrumentų kaina, diskontuotų pinigų srautų analize ar kitais

vertinimo modeliais. 

Kiekvieno laikotarpio pabaigoje Bendrovė įvertina, ar nėra objektyvių įrodymų, kad finansinio turto vertė yra sumaţėjusi. Parduoti skirtų nuosavybės vertybinių 

popierių atveju ţymus ar uţsitęsęs vertybinių popierių tikrosios vertės sumaţėjimas ţemiau jų savikainos yra laikomas vertybinių popierių vertės sumaţėjimo 

poţymiu. Jeigu egzistuoja šis įrodymas parduoti skirtam finansiniam turtui, tuomet sukauptas nuostolis (lygus skirtumui tarp įsigijimo savikainos ir dabartinės 

tikrosios vertės, atėmus to finansinio turto vertės sumaţėjimo nuostolius, anksčiau pripaţintus pelno (nuostolio) straipsnyje) yra perkeliamas iš nuosavybės į 

bendrųjų pajamų ataskaitą.

2.21 Finansinio turto ir įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas

Finansinis turtas

Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalis finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripaţinimas yra nutraukiamas, kai:

 -     baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas;

 -     Bendrovė išlaikė teisę į pinigų srautus, bet prisiėmė įsipareigojimą sumokėti visą sumą trečiajai šaliai pagal perleidimo sutartį per trumpą laiką; ir

- Bendrovė perleido savo teisę gauti pinigines įplaukas iš turto arba (a) perleido iš esmės visą su finansinio turto nuosavybe susijusią riziką ir naudą, arba (b) nei

perleido, nei išlaikė su finansiniu turtu susijusios rizikos ir naudos, bet perleido šio turto kontrolę.

Jeigu Bendrovė perduoda teises į turto pinigų srautus, tačiau nei perduoda iš esmės visą perduoto turto nuosavybei būdingą riziką ir naudą, nei ją išlaiko, tačiau

pasilieka perduoto turto kontrolę, tada Bendrovė ir toliau pripaţįsta perduotąjį turtą tiek, kiek su juo būna susijusi.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinio įsipareigojimo pripaţinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas.

2.22 Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra sudengiami, išskyrus atvejus, kai atskiras apskaitos standartas specifiškai

tokio sudengimo reikalauja.

2.23 Išmokos darbuotojams

a) Socialinio draudimo įmokos 

Bendrovė uţ savo darbuotojus moka socialinio draudimo įmokas į Valstybinį socialinio draudimo fondą (toliau „Fondas") pagal nustatytų įmokų planą,

vadovaujantis vietiniais teisiniais reikalavimais. Nustatytų įmokų planas – tai planas, pagal kurį Bendrovė moka fiksuoto dydţio įmokas į Fondą ir neturi teisinio ar

konstruktyvaus įsipareigojimo toliau mokėti įmokas, jei Fondas neturi pakankamai turto, kad sumokėtų visas išmokas darbuotojams, susijusias su jų darbu

dabartiniu ir ankstesniais laikotarpiais. Socialinio draudimo įmokos pripaţįstamos sąnaudomis pagal kaupimo principą ir priskiriamos prie darbo uţmokesčio

sąnaudų. Bendrovės mokamas socialinio draudimo įmokų tarifas sudaro 31,13 proc.

b) Išeitinės kompensacijos 

Išeitinės kompensacijos darbuotojams mokamos nutraukus darbo santykius su darbuotoju iki įprasto išėjimo į pensiją amţiaus arba darbuotojui priėmus

sprendimą savo noru išeiti iš darbo mainais į tokias išmokas. Bendrovė pripaţįsta išeitines išmokas tada, kai ji yra akivaizdţiai įpareigota nutraukti darbo santykius

su esamais darbuotojais pagal detalų oficialų darbo santykių nutraukimo planą be galimybės jo atsisakyti arba įpareigota mokėti išeitines išmokas po to, kai jos

buvo pasiūlytos uţ išėjimą iš darbo savo noru. Jei išeitinės išmokos tampa mokėtinos vėliau nei per 12 mėnesių nuo balanso datos, jos yra diskontuojamos iki

dabartinės vertės, taikant rinkos palūkanų normą.

c) Išmokų darbuotojams įsipareigojimas

Išmokų darbuotojams įsipareigojimą balanse sudaro apskaičiuota suma, mokėtina pagal Lietuvos Respublikos įstatymus: kiekvienam darbuotojui, išeinančiam iš

darbo prasidėjus pensiniam amţiui, priklauso dviejų mėnesių atlyginimų dydţio išmoka. Aprašytas išmokų įsipareigojimas balanso dieną bei tokių išmokų

sąnaudos yra pagrįsti aktuariniais skaičiavimais, taikant planuojamo sąlyginio vieneto metodą. Taikoma diskonto norma atspindi vyriausybės obligacijoms, kurių

išmokėjimo laikotarpis panašus į numatomą išmokų mokėjimo laikotarpį, taikomą normą.

2.24 Neapibrėžtumai

Neapibrėţti įsipareigojimai nėra apskaitomi finansinėse ataskaitose, tačiau jie yra atskleidţiami, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą

teikiantys ištekliai bus prarasti, yra maţa.

Neapibrėţtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripaţįstamas, tačiau jis yra atskleidţiamas finansinėse ataskaitose tuomet, kai yra tikėtina, kad bus gautos

pajamos arba ekonominė nauda.

2.25 Įvykiai po balanso sudarymo dienos

Visi po balanso sudarymo dienos įvykę įvykiai (koreguojantys įvykiai) yra apskaitomi finansinėse ataskaitose, jei jie susiję su ataskaitiniu laikotarpiu ir turi

reikšmingos įtakos finansinei atskaitomybei. Visi įvykiai, kurie yra reikšmingi, tačiau nėra koreguojantys įvykiai, yra atskleidţiami finansinių ataskaitų pastabose.
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3 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas

Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, kurie taikomi Europos Sąjungoje, vadovybei reikia padaryti tam tikras prielaidas

ir įvertinimus, kurie įtakoja pateiktas turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumas bei neapibrėţtumų atskleidimą. Šių finansinių ataskaitų reikšmingos sritys, kuriose

naudojami apskaitiniai įvertinimai, pateikiamos ţemiau:

a) Sukauptos pajamos

Iš gyventojų gautos pajamos pripaţįstamos remiantis gautais mokėjimais. Dėl šios prieţasties kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovės vadovybė

apskaičuoja ir sukaupia uţdirbtų, bet dar gyventojų neapmokėtų, pajamų sumą. Bendrovės vadovybė apskaičiavo, kad daugelis gyventojų suvartotą elektros kiekį

deklaruoja ir uţ jį sumoka 20 mėnesio dieną arba panašiu metu, tačiau elektros energija tiekiama visą mėnesį (30 arba 31 dieną). Todėl per likusias 10 dienų suvartotas

elektros energijos kiekis proporcingai apskaičiuojamas atsiţvelgiant į per visą gruodţio mėnesį gyventojų suvartotą elektros energijos kiekį ir dauginant jį iš vidutinio 1

kWh tarifo (16 pastaba).

b) Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpiai

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpiai nustatomi atsiţvelgiant į panašaus turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Nauda iš turto gaunama jį naudojant.

Tačiau tokie veiksniai kaip turto senėjimas technine arba komercine prasme, turto fizinis nusidėvėjimas daţnai sumaţina iš turto gaunamą naudą. Likę naudingo

tarnavimo laikotarpiai nustatomi atsiţvelgiant į dabartinę turto techninę būklę ir laikotarpį, per kurį Bendrovė tikisi gauti naudos iš turto. Svarbiausi yra šie veiksniai: (a)

planuojamas turto naudojimas; (b) planuojamas fizinis nusidėvėjimas, kuris priklauso nuo turto eksploatavimo būdo; ir (c) turto senėjimas techniniu arba komerciniu

atţvilgiu dėl pokyčių rinkoje.   

c) Vartotojų prijungimo mokesčių atidėjimas

Bendrovė atidėdavo pajamas, gautas uţ vartotojų prijungimą prie elektros tinklo iki 2009 m. liepos 1 d., ir pripaţįsta jas pajamomis per apytiksliai 31 metų laikotarpį t. y.

elektros įrangos, Bendrovės pastatytos prijungiant vartotoją, vidutinį naudingo tarnavimo laiką. Bendrovė yra vienintelis elektros energijos tiekėjas vakarinės Lietuvos

dalies vartotojams, todėl vadovybė mano, kad paslaugų vartotojams teikimas yra neriboto laiko, dėl to elektros įrangos, pastatytos Bendrovės prijungiant vartotoją,

vidutinis naudingo tarnavimo laikas naudojamas kaip geriausias galimas įvertinimas laikotarpio, per kurį vartotojų sumokėti prijungimo mokesčiai yra pripaţįstami

pajamomis. Išsamesnė informacija pateikiama 22 pastaboje. 

d) Gautinų sumų vertės sumažėjimo nuostoliai

Gautinų sumų vertės sumaţėjimo nuostoliai yra nustatyti remiantis vadovybės atliktais šių sumų atgautinumo tikimybės ir atgavimo laiko įvertinimais, susijusiais su

sumomis, kurios nebus atgautos pagal pradţioje numatytus terminus. Šiems apskaitiniams įvertinimams atlikti reikia priimti svarbius sprendimus. Šie sprendimai remiasi

reikšmingais įvertinimais, kad skolininkas susidūrė su rimtais finansiniais sunkumais, tikimybe, kad skolininkas bankrutuos arba bus įvykdyta finansinė reorganizacija, taip

pat mokėjimų nevykdymu ar uţdelsimu. Dabartiniai Bendrovės įvertinimai galėtų reikšmingai pasikeisti dėl pasikeitusios padėties rinkoje ar šalies ekonomikoje.

Atgautinumo rodiklis taip pat labai priklauso nuo sėkmės rodiklio bei veiksmų, kurių buvo imtasi, siekiant atgauti uţdelstas gautinas sumas. Išsamesnė informacija

pateikiama 15 pastaboje.

e) Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas ir vertės sumažėjimas 

Aukščiau paminėti įstatyminių aktų pasikeitimai turi reikšmingą neigiamą įtaką ilgalaikio materialiojo turto tikrajai vertei. Dėl minėtų prieţasčių šiose finansinėse

ataskaitose pateiktos ilgalaikio materialiojo turto vertės gali reikšmingai skirtis nuo tų, kurios būtų buvę apskaitytos, jei būtų atliktas nepriklausomas turto vertinimas kaip

to reikalauja Tarptautiniai vertinimo ir apskaitos standartai. Tikėtina, kad toks vertinimas neigiamai įtakotų Bendrovės rezultatus ir akcininkų nuosavybę 2010 m.

finansinėse ataskaitose. 

Nepriklausomi turto vertintojai neatliko ilgalaikio materialiojo turto tikrųjų verčių 2009 m. gruodţio 31 d. vertinimo, nes pirmiau paminėti įstatymų pakeitimai įsigaliojo tik

2010 m. sausio 1 d. ir šių pakeitimų įtaka Bendrovės galimybėms uţdirbti pajamas ateityje negalėjo būti patikimai įvertinta. Taip pat 2010 metais vyko reikšmingas viso

energetinio ūkio pertvarkymas ir Bendrovė buvo sujungta su AB Rytų skirstomaisiais tinklais nuo 2011 metų pradţios. Todėl Bandrovės vadovybės sprendimu,

nepriklausomi turto vertintojai taip pat neatliko ilgalaikio materialiojo turto vertinimo ir 2010 m. gruodţio 31 d. Išsamesnė informacija pateikiama 12 pastaboje.

f) Mokesčių patikrinimai

Mokesčių inspekcija gali bet kuriuo metu per 5 iš eilės einančius metus po ataskaitinių mokestinių metų patikrinti buhalterijos knygas ir apskaitos įrašus bei apskaičiuoti

papildomus mokesčius ir baudas. Bendrovės vadovybei neţinomos jokios aplinkybės, dėl kurių galėtų iškilti potencialus reikšmingas įsipareigojimas šiuo atţvilgiu.

Bendrovė ilgalaikį materialųjį turtą apskaito tikrąja verte vadovaujantis 16-uoju Tarptautiniu apskaitos standartu "Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai". Daugelio

ilgalaikio materialiojo turto vienetų tikroji vertė dėl jo specifiškumo buvo nustatoma taikant nudėvėtosios atstatomosios vertės metodą 2008 m. gruodţio 31 d.  

Vadovaujantis Tarptautiniais vertinimo standartais, turto vertę nustatant pagal nudėvėtosios atstatomosios vertės metodą, turi būti atliekamas ir pakankamo pelningumo

testas. Pagal apskaitos reikalavimus ilgalaikio materialiojo turto vertės turi būti periodiškai perţiūrimos. Ilgalaikio materialiojo turto vertė turi būti sumaţinta, jeigu jo

apskaitinė vertė balanse yra didesnė uţ jo naudojimo vertę arba tikrąją vertę, atėmus pardavimo išlaidas. Kitaip tariant, balanse nurodyta ilgalaikio materialiojo turto

vertė turi būti sumaţinta iki didesnės vertės – dabartinės būsimos turto naudos, kurią Bendrovė gautų turtą naudodama, vertės arba įplaukų, kurios būtų gautos turtą

nedelsiant pardavus, vertės.   

Ankstesnėje Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo redakcijoje, kuri galiojo 2008 m. gruodţio 31 d., buvo numatyta, kad nustatant viršutines elektros

energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų kainų ribas atsiţvelgiama į paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertę, kuri

nustatoma pagal paslaugos teikėjo finansines ataskaitas (reguliuojama turto bazė).  

Vadovaujantis nuo 2009 m. birţelio 1 d. įsigaliojusiu Elektros energetikos įstatymo Nr. XI-198 pakeitimu, nustatant viršutines perdavimo, skirstymo ir visuomeninio

tiekimo paslaugų kainų ribas reikalaujama atsiţvelgti į paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertę, kurią įvertina ir patvirtina Valstybinė kainų ir

energetikos kontrolės komisija (toliau - Komisija), remdamasi Komisijos parengtais ir Vyriausybės patvirtintais paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo

turto vertės nustatymo principais. 

Remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-09-09 nutarimu Nr. 1142 „Dėl elektros energijos paslaugos tiekėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertės

nustatymo principų patvirtinimo“, nustatant viršutines elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų kainų ribas, paslaugos teikėjo

licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertė yra lygi ilgalaikio materialiojo turto likutinei (balansinei) vertei 2002 m. gruodţio 31 d., padidintai su Komisija suderintų ir

įgyvendintų investicijų suma ir sumaţintai turto nusidėvėjimo suma, apskaičiuota Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo nustatyta tvarka.  
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Akcinė bendrovė „VST“

2010 m. FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

4

(Perskaičiuota)

1 121 057

1 156 394 1 138 427

5

  428   681

 1 622   509

Pelnas iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo -   125

  486   521

 1 257  1 280

  839   882

 4 632  3 998

6 Elektros energijos pirkimas

7 Remonto ir prieţiūros sąnaudos

Remonto ir prieţiūros sąnaudas daugiausia sudaro prieţiūros paslaugos įsigytos iš paslaugų teikėjų.

8

 3 324  3 614

 2 730  2 759

 2 313  2 741

Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį   1 974  2 149

 2 740  1 011

  313 ( 128)

 1 687 -

 3 026 -

 8 440  5 862

 26 547  18 008

9

Finansinės veiklos pajamų iš viso  2 495  4 530

(Nuostoliai) dėl valiutos kurso pasikeitimo

(6 827) (15 805)

Finansinės veiklos grynasis rezultatas (4 332) (11 275)

10

2010* m. 2009 m.

 7 807 -

3 718 -

2,10 -

* Nurodomi dividendų patvirtinimo metai

Atsargų vertės sumaţėjimas (sumaţėjimo atstatymas) (14 pastaba)

2009 m.

(39)

Palūkanų (sąnaudos) (15 765)

- (1)

Dividendai

(59)

Pajamos iš medţiagų pardavimo

Informacinių technologijų sąnaudos

Pinigų surinkimo sąnaudos

Gautos baudos ir delspinigiai

Nuomos pajamos

Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumaţėjimas ir nurašymas (15 pastaba)

Kuras

Kitos sąnaudos

2010 m.

Kitos veiklos pajamos

Elektros energijos pirkimus sudaro elektros energijos pirkimai iš UAB "Litgrid", AB „Lietuvos energija“ (ţr. 31 pastabą) ir kitų elektros energijos gamintojų 

(2009 m. - VĮ ,,Ignalinos atominė elektrinė", AB ,,Lietuvos energija").  Elektros energijos pirkimo sąnaudos padidėjusios, lyginant su praėjusiais metais. 

Pagrindinės prieţastys įtakojusios sąnaudų padidėjimą: išaugusi vidutinė elektros energijos pirkimo kaina ir vidutinė perdavimo į Bendrovės paskirstymo 

tinklą paslaugos kaina.

2009 m.

Kitos veiklos sąnaudos

Transporto priemonių nuomos sąnaudos (veiklos nuoma)

Patalpų nuomos sąnaudos (veiklos nuoma)

Kitos (sąnaudos)

(6 768)

Pardavimo pajamos

2010 m.

1 135 143

Naujų vartotojų prijungimo pajamos (22 pastaba)  

2009 m.

 17 370

2009 m.

2010 m.

Elektros energijos pardavimas ir skirstymas

 21 251

2010 m. ir 2009 m. Bendrovė veikė viename verslo segmente. Visas Bendrovės turtas yra Lietuvoje. Visi pardavimai vykdomi Lietuvoje.

Instaliavimo darbų pajamos

Kitos veiklos pajamos

Finansinės veiklos pajamos / (sąnaudos) – grynasis rezultatas

Finansinės veiklos (sąnaudų) iš viso 

2010 m.

Paskelbti dividendai 

Akcijų skaičiaus svertinis vidurkis (tūkst. vnt.)

2010 metais balandţio 30 d. vykusio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu patvirtinti dividendai uţ 2009 metus. Patvirtinta dividendų suma - 7 807

tūkst. Lt,  vienai akcijai 2,10 lito. Didţioji jų dalis - 7 668 tūkst. Lt uţskaityta kaip paskolos grąţinimas LEO LT, AB akcininkui (30 pastaba). 

 4 530 2 495

Paskelbti dividendai vienai akcijai (išreikšti litais vienai akcijai)

Palūkanų pajamos
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Akcinė bendrovė „VST“

2010 m. FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

11

(Perskaičiuota)

(56 624)  12 119

3 718  3 718

-15,23 3,26

12

Ţemė ir 

pastatai

Statiniai ir 

mašinos

Transporto 

priemonės

Kitas ilgalaikis 

materialusis 

turtas

Nebaigta 

statyba Iš viso

2008 m. gruodţio 31 d.

Įsigijimo arba perkainojimo vertė  384 743 2 493 610  34 383  48 679  38 807 3 000 222

Sukauptas nusidėvėjimas - (141 210) (3 698) (5 466) - (150 374)

Sukauptas vertės sumaţėjimas - - - - (321) ( 321)

Likutinė vertė  384 743 2 352 400  30 685  43 213  38 486 2 849 527

2009 m. gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Likutinė vertė laikotarpio pradţioje  384 743 2 352 400  30 685  43 213  38 486 2 849 527

Įsigijimai -  2 088  13 221  5 867  93 967  115 143

Pardavimai (1118) (198) (86) - - (1 402)

Nurašymai (104) (5 566) (5) (13) ( 275) (5 963)

Perkainojimas (66534) (207202) - (3640) - (277 376)

- - - -   80   80

Perklasifikavimai tarp grupių   917  96 253 -   498 (97 668) -

Nusidėvėjimas (16 474) (238 060) (6 924) (8 406) - (269 864)

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje  301 430 1 999 715  36 891  37 519  34 590 2 410 145

2009 m. gruodţio 31 d.

Įsigijimo arba perkainojimo vertė  301 430 2 011 019  47 183  40 165  34 832 2 434 629

Sukauptas nusidėvėjimas - (11 304) (10 292) (2 646) - (24 242)

Sukauptas vertės sumaţėjimas - - - - (242) ( 242)

Likutinė vertė  301 430 1 999 715  36 891  37 519  34 590 2 410 145

2010 m. gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Likutinė vertė laikotarpio pradţioje  301 430 1 999 715  36 891  37 519  34 590 2 410 145

Įsigijimai   562  3 788   7  3 740  99 926  108 023

Pardavimai (1182) (154) (446) (26) - (1 808)

Nurašymai (174) (7 967) (109) (70) ( 432) (8 752)

(50443) (5 982) (31807) (2827) - (91 059)

Perkainojimas (24103)  1 158  2 451   119 - (20 375)

- - - -   215   215

Perklasifikavimai tarp grupių  4 904  99 049 -   169 (104 122) -

Perklasifikavimas į nematerialųjį turtą (13 pastaba) - - - - ( 297) ( 297)

Nusidėvėjimas (13 632) (205 021) (6 713) (6 607) (231 973)

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje  217 362 1 884 586   274  32 017  29 880 2 164 119

2010 m. gruodţio 31 d.

Įsigijimo arba perkainojimo vertė  229 672 2 100 876   488  39 073  29 907 2 400 016

Sukauptas nusidėvėjimas (12 310) (216 290) ( 214) (7 056) - (235 870)

Sukauptas vertės sumaţėjimas - - - - (27) ( 27)

Likutinė vertė  217 362 1 884 586   274  32 017  29 880 2 164 119

Ţemė ir 

pastatai

Statiniai ir 

mašinos

Transporto 

priemonės

Kitas 

ilgalaikis 

materialu-

sis turtas Iš viso

Apskaitinės vertės sumaţėjimai (31 373) (207 157) - (2 855) (241 385)

(31 373) (207 157) - (2 855) (241 385)

Bendrovė neturi finansinių priemonių, konvertuojamų į paprastąsias akcijas. Todėl sumaţintasis vienai akcijai tenkantis pelnas (nuostoliai) yra toks pat kaip

ir pagrindinis vienai akcijai tenkantis pelnas.

Pagrindinis vienai akcijai tenkantis pelnas (nuostolis), litais vienai akcijai

Išleistų paprastųjų vardinių akcijų vidutinis svertinis vidurkis, tūkst. vnt. (18 pastaba)

Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas (išskyrus tam tikrus pastatus, nebaigtą statybą, transporto priemones ir greitai nusidėvintį turtą, pvz., kompiuterius)

2009 m. pabaigoje buvo įvertintas remiantis statybos sąnaudų kainų indeksais, apimančiais 11 mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2009 m. lapkričio 30 d.,

kuriuos skelbia Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos vyriausybės. Pastatams ir statiniams taikytas 12,27% vertės sumaţėjimo koeficientas,

o kitam turtui, kuris ankstesniais laikotarpiais buvo vertinamas taikant nudėvėtosios atstatomosios vertės metodą, taikytas 9,68% koeficientą. 

Vertės sumaţėjimo pasikeitimas per metus

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 2009 metais

Ilgalaikis materialusis turtas

Perkainojimo metu susidarę ilgalaikio materialiojo turto apskaitinės vertės sumaţėjimai buvo tokie:

Vertės sumaţėjimo pasikeitimas per metus

Apskaitinės vertės sumaţėjimas lygus 241 385 tūkst. litų apskaitytas maţinant perkainojimo rezervą 203 231 tūkst.litų suma ir 38 154 tūkst. litų vertės

sumaţėjimo sumą atvaizduojant bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

2010 m.

Grynasis pelnas (nuostolis), tenkantis akcininkams

Pagrindinis ir sumaţintasis vienai akcijai tenkantis pelnas

2009 m.

Turtinis įnašas į asocijuotą įmonę ir finansinio turto, skirto 

parduoti, įsigijimas (26, 27 pastabos)
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Akcinė bendrovė „VST“

2010 m. FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

Ţemė ir 

pastatai

Statiniai ir 

mašinos

Transporto 

priemonės

Kitas 

ilgalaikis 

materialu-

sis turtas Iš viso

Apskaitinės vertės sumaţėjimai (35 161) (45) - (786) (35 992)

(35 161) (45) - (786) (35 992)

Toliau pateikiama informacija apie perkainojimo nuostolius, patirtus per 2009 m. : 

Iš viso perkainojimo 

nuostolių 

Turtas ankstesniais laikotarpiais apskaitytas nudėvėtąja atstatomąja verte  203 231  38 154  241 385

Turtas ankstesniais laikotarpiais apskaitytas rinkos verte  22 888  13 103  35 991

 226 119  51 257  277 376

Ţemė ir 

pastatai

Statiniai ir 

mašinos

Transporto 

priemonės

Kitas 

ilgalaikis 

materialu-

sis turtas Iš viso

2009 m. gruodţio 31 d.  233 099 1 047 749  38 344  34 749 1 353 941

2010 m. gruodţio 31 d.  121 369 1 055 330   652  29 755 1 207 106

Perkainojimo rezervas

Atėmus atidėtąjį 

pelno mokestį

Likutis 2008 m. gruodţio 31 d. 1 648 788 (329 758) 1 319 030

( 226 119)  45 224 ( 180 895)

( 191 117)  38 224 ( 152 893)

-  61 578  61 578

Likutis 2009 m. gruodţio 31 d. 1 231 552 (184 732) 1 046 820

( 6 147)   922 ( 5 225)

( 128 545)  19 282 ( 109 263)

( 17 759)  2 664 ( 15 095)

Likutis 2010 m. gruodţio 31 d. 1 079 101 (161 864)  917 237

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 2010 m. perkainotas nebuvo. Bendrovės vadovybės nuomone, 2010 m. gruodţio 31 d. šio turto apskaitinė vertė

reikšmingai nesiskiria nuo jo tikrosios vertės.

Pelnas (nuostolis) dėl ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo per metus

Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną per metus 

(nusidėvėjimas ir nurašytas turtas)

Atidėtojo pelno mokesčio apskaičiavimo pasikeitimas dėl pasikeitusio 

mokesčio tarifo

Pripaţinta pelno 

(nuostolio) straipsnyje 

Be to, Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas, kurį daugiausia sudaro nekilnojamasis turtas (administraciniai pastatai, sandėliai), kuris ankstesniais

laikotarpiais buvo perkainojamas taikant palyginamųjų rinkos kainų metodą, 2009 m. gruodţio 31 d. buvo perkainotas naudojant nepriklausomos turto

vertinimo įmonės UAB „Ober-Haus" nekilnojamasis turtas pateiktą ataskaitą apie pramoninio nekilnojamojo turto tikrųjų verčių pasikeitimus Lietuvoje per

2009 metus pagal regionus. Ši ataskaita buvo parengta remiantis rinkos duomenimis pagrįstais įrodymais apie nekilnojamojo turto kainų pokyčius.

Perkainojimo metu susidarę ilgalaikio materialiojo turto apskaitinės vertės sumaţėjimai buvo tokie:

Sumaţėjimas, 

apskaitytas kitose 

bendrosiose pajamose ir 

perkainojimo rezerve 

nuosavybėje 

Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną per 

metus (perleistas uţ akcijas turtas)

Jei ilgalaikis materialusis turtas nebūtų buvęs perkainotas, ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės 2009 m. gruodţio 31 d. būtų buvusios tokios:

Apskaitinės vertės sumaţėjimas lygus 35 992 tūkst. litų apskaitytas maţinant perkainojimo rezervą 22 888 tūkst.litų suma ir 13 103 tūkst. litų vertės

sumaţėjimo sumą atvaizduojant bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 2010 metais

2010 m. prieš atliekant turtinius įnašus į įmonių UAB ,,Technologijų ir inovacijų centras" ir UAB ,,Kruonio investicijos" įstatinį kapitalą, turtui, kuris buvo

perduotas šioms bendrovėms, buvo atliekamas rinkos verčių nustatymas. Turto rinkos vertes nustatė nepriklausomo turto vertintojų įmonės UAB

,,Resolution valuations" įm.kodas 126212869 darbuotojai, turintys atitinkamus kvalifikacijos paţymėjimus. Visas turtas buvo perduotas rinkos verte,

nustatyta turto vertintojų. Perkainavus turtą iki tikrųjų rinkos verčių, sumaţintas perkainojimo rezervas 6 147 tūkst. Lt. Rezervo pokytis parodytas nuosavo

kapitalo pokyčių ataskaitoje. Turto perkainojimo vertės sumaţėjimo sąnaudos, sudarančios 14 155 tūkst. Lt, buvo apskaitytos bendrųjų pajamų

ataskaitoje.

Perkainojimo rezervas

Atidėtasis

 pelno mokestis

Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną per metus 

(nusidėvėjimas, perleistas ir nurašytas turtas)

Pelnas (nuostolis) dėl ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo per metus
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Akcinė bendrovė „VST“

2010 m. FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

13 Nematerialusis turtas

Programinė įranga

2009 m. gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Likutinė vertė laikotarpio pradţioje   98

Įsigijimai   105

Amortizacija ( 123)

Likutinė laikotarpio pabaigoje   80

2009 m. gruodţio 31 d.

Įsigijimo vertė 8170

Sukaupta amortizacija (8 090)

Likutinė vertė   80

2010 m. gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Likutinė vertė laikotarpio pradţioje   80

Perklasifikavimas iš ilgalaikio materialiojo turto (12 pastaba)   297

Perkainojimas (apskaityta kitose bendrosiose pajamose)   73

Turtinis įnašas (finansinio turto, skirto parduoti, įsigijimas) (27 pastaba) (328)

Nurašymas (2)

Amortizacija ( 66)

Likutinė laikotarpio pabaigoje   54

2010 m. gruodţio 31 d.

Įsigijimo vertė 267

Sukaupta amortizacija ( 213)

Likutinė vertė   54

14 Atsargos

 10 600  10 425

Elektros skaitikliai (įsigijimo savikaina)  2 851  1 936

 13 451  12 361

(3 250) (2 937)

 10 201  9 424

15 Ilgalaikės gautinos sumos, prekybos ir kitos gautinos sumos

2010 2009

Ilgalaikės gautinos sumos

 7 579  14 022

 7 579  14 022

Trumpalaikės prekybos ir kitos gautinos sumos

Prekybos gautinos sumos  96 630  108 334

 13 980  31 000

Kitos gautinos sumos  12 342  5 837

 122 952

(20 292) (19 677)
Kitų gautinų sumų vertės sumaţėjimai (743) (646)

(21 035) (20 323)

 101 917  124 848

 109 496  138 870

Suteiktos paskolos susijusioms šalims (31 pastaba)

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Medţiagos ir atsarginės dalys (įsigijimo savikaina)

 145 171

Sunaudotų atsargų suma, pripaţinta sąnaudomis, 2010 m. sudarė 15 928 tūkst. litų (2009 m. - 16 021 tūkst. litų) ir buvo įtraukta į bendrųjų pajamų

ataskaitos atsarginių dalių ir kitų atsargų straipsnį.

Prekybos ir kitos gautinos sumos bendrąja verte

2010 2009

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Prekybos gautinų sumų uţ elektros energiją vertės sumaţėjimas 2010 m. sudarė 3 411 tūkst. Lt (2009 m. - 2 741 tūkst. Lt), sumaţėjimo atstatymas buvo

lygus 575 tūkst. Lt (2009 m. - 0), nurašyta beviltiškų skolų uţ 2 221 tūkst.Lt sumą (2009 m. -  5 520 tūkst.Lt).

13 980 tūkst. Lt paskolą susijusioms šalims sudaro AB LEO LT perkelta paskola UAB ,,Visagino atominė elektrinė" (toliau - VAE) (2010 m. liepos 12 d.

sutartis) (2009 m. - 31 000 tūkst. Lt paskolą sudaro paskola suteikta AB LEO LT). Paskolos likutis perkėlimo dieną buvo 15 332 tūkst. litų. 2010 m. lapkričio

8 d. buvo pasirašyta nekilnojamojo ir kilnojamojo turto pirkimo-pardavimo sutartis su VAE. Pagal šią sutartį Bendrovė įsigijo turto uţ 1 352 tūkst. Lt sumą.

Šiam sandoriui padarytas uţskaitymas paskolos dengimui. Po šios uţskaitos VAE liko skolinga įmonei 13 980 tūkst. Lt. Pagal naują susitarimą nuo 2010 m.

birţelio 1 d. palūkanų norma suteiktai paskolai skaičiuojama imant Lietuvos banko informacinėje bazėje paskelbtą palūkanų keitimo dienos arba prieš tai

ėjusios darbo dienos, jei palūkanų keitimo diena yra ne darbo diena, vieno mėnesio VILIBOR tarpbankinę palūkanų normą ir pridedant 1,2 procento dydţio

marţą (2009 m. - VILIBOR plius 0,75 proc.).

Iš pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės, daţniausiai jų terminas yra 30 - 90 dienų.

Prekybos gautinų sumų vertės sumaţėjimas

Ilgalaikės gautinos sumos

Atsargų vertės sumaţėjimas

Bendrovė perţiūrėjo 2010 m. maţai naudojamas atsargas ir atitinkamai perskaičiavo atsargų vertės sumaţėjimą. Priskaičiuotas papildomas atsargų vertės

sumaţėjimas 313 tūkst. Lt sumai (2009 m. - 128 tūkst. Lt padidėjimas), kuris atvaizduotas bendrųjų pajamų ataskaitoje kitose veiklos sąnaudose (8

pastaba).
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2010 m. FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

2008 m. gruodţio 31 d. likutis  23 102

 2 741

Nurašyta (5 520)

2009 m. gruodţio 31 d. likutis  20 323

Vertės sumaţėjimas, priskaičiuotas per metus  2 882

Vertės sumaţėjimo atsatymas ( 569)

Nurašyta (1 601)

2010 m.gruodţio 31 d.likutis  21 035

Maţiau 

nei 30 

dienų

Nuo 30 iki 

60 

dienų

Nuo 60 iki 

90       

dienų

Nuo 90 iki 120 

dienų

Duagiau 

nei 120 

dienų Iš viso

2010 m.

Nenuvertėjusios                         67 367  67 367

Pradelstos, bet nenuvertėjusios  3 925   452   259   99   86  4 821

Nuvertėjusios                            2 407  1 304   644   469   408  19 210  24 442

Iš viso  96 630

Atėmus: vertės sumaţėjimą (20 292)

Iš viso  76 338

Maţiau 

nei 30 

dienų

Nuo 30 iki 

60 

dienų

Nuo 60 iki 

90       

dienų

Nuo 90 iki 120 

dienų

Duagiau 

nei 120 

dienų Iš viso

2009 m.

Nenuvertėjusios                         77 608 - - - - - 77 608

Pradelstos, bet nenuvertėjusios -  5 311   762   110   62   309  6 554

Nuvertėjusios                            2 041 1046 523 806 589 19167 24172

Iš viso  108 334

Atėmus: vertės sumaţėjimą (19 677)

Iš viso  88 657

Finansinio turto, kuris nėra pradelstas bei jam nėra suformuotas vertės sumažėjimas, kokybė

16 Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio sąnaudos ir sukauptos pajamos

Sukauptos pajamos uţ elektros energiją

Išankstiniai apmokėjimai uţ paslaugas   81   194

  466   579

(28) (126)

 13 826  11 347

Vartotojų gautinos sumos vertinamos individualiai ir bendrai kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. Individualiai vertinant įmonių gautinas sumas,

vertinama kiekviena skola ir jos atgavimo galimybė, atsiţvelgiama į visus duomenis, kurie nulemia gautinos sumos vertės sumaţėjimą. Bendrai vertinami

vartotojai yra suskirstomi į kelias grupes, kurioms yra taikomi skirtingi vertės sumaţėjimo procentai. Minėti procentai apskaičiuojami nustatant procentines

gautinos sumos dalis, kurios praėjus kalendoriniams metams tampa pradelstos daugiau nei vieneri metai arba remiantis stebėjimais ir patirtimi pagrįstais

duomenimis, įrodančiais būsimų pinigų srautų sumaţėjimą iš šių gautinų sumų, priklausomai nuo gautinos sumos pradelsimo. 

Nėra poţymių, kad finansinių ataskaitų sudarymo datai pirkėjų skolos ir kitos skolos, kurios nėra pradelstos bei jų vertė nėra sumaţinta, nebus apmokėtos.

Nepradelstos

Kiti išankstiniai apmokėjimai bei ateinančio laikotarpio sąnaudos

2009

Iš pirkėjų gautinoms sumoms, kurių nominali vertė 2010 m. gruodţio 31 d. buvo lygi 12 389 tūkst. litų (2009 m. - 12 316 tūkst. litų), buvo apskaitytas pilnas

vertės sumaţėjimas. Pilnas vertės sumaţėjimas atliekamas toms gautinoms sumoms, kurių pirkėjai turi bankrutuojančios įmonės statusą, skoloms pagal

pareikštus reikalavimus pagal nepriteistus Elektros energijos vartojimo vietos apţiūros (EEVVA) aktus, daugiau kaip vieneri metai pradelstoms gautinoms

sumoms, kai kurioms daugiau kaip 3 mėnesiai pradelstoms gyventojų ir įmonių priteistoms skoloms. 

Iš pirkėjų gautinos ir kitos gautinos sumos individualaus vertės sumaţėjimo 2010 m.gruodţio 31 d.  formuota nebuvo (2009 m. - 8 622 tūkst. Lt). 

Pradelstos, bet nenuvertėjusios iš pirkėjų gautinos sumos

2010

Iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų vertės sumaţėjimo judėjimas yra toks:

Vertės sumaţėjimas, priskaičiuotas per metus

Iš pirkėjų gautinos ir kitos gautinos sumos nurašomos tuomet, kai vadovybė mano, kad sumos nebebus atgautos. 

Nepradelstos

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Prekybos gautinų įsisenėjimo analizė 2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d. yra tokia:

Pradelstos, bet nenuvertėjusios iš pirkėjų gautinos sumos

 11 473

 10 700 13 307

 13 854

Išankstinių apmokėjimų vertės sumaţėjimai
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(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

17 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai banke ir kasoje

Trumpalaikiai terminuotieji indėliai

 62 177  74 927

Pinigai ir pinigų ekvivalentai pinigų srautų ataskaitoje susidaro:

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Banko sąskaitų perviršiai (overdrafts) (19 pastaba)

 51 513 74 927

A  37 524

AA-  12 722

B  10 000

Lėšos bankuose, kurių riziką įvertino Fitch:

A  1 931

 62 177

A  2 752

AA  32 379

AA-  39 444

Reitingas nenustatytas   352

 74 927

18 Įstatinis kapitalas

19 Finansinės skolos

Ilgalaikės finansinės skolos

Bankų paskolos  129 367  386 148

 129 367  386 148

Trumpalaikės finansinės skolos

 256 781  102 788

Banko saskaitos perviršis (overdraft)  10 664 -

 267 445  102 788

Finansinių skolų iš viso  396 812  488 936

     

Lėšos bankuose, kurių riziką įvertino Standard & Poor's:

Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis

Remiantis reitingų agentūrų Standard & Poor's ir Fitch nustatytais reitingais, pinigų ir pinigų ekvivalentų likučių kredito kokybė 2010 m. gruodţio 31 d. yra 

2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas lygus 111 540 tūkst. litų. Bendrovės įstatinį kapitalą 2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d.

sudaro 3 717 998 paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė lygi 30 litų. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Bendrovė savų akcijų

neturėjo.

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Nordea Bank Finland Plc ( KS08/01/07) 60 987 tūkst. Litų- grąţinimo terminas - 2011-11-30 (2009 metų pabaigai skolos likutis-77 263 tūkst.Lt); sutartis 

KS08/03/17- 96 440 tūkst.Lt - grąţinimo terminas- 2013-03-31 (2009 metų pabaigai skolos likutis pagal šią sutartį buvo 139 303 tūkst.Lt)

Danske bankas A/S - overdraftas- 10 664 tūkst.Lt - grąţinimo terminas -2011-07-31.

 10 314

20092010

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Pinigų ir trumpalaikių terminuotų indėlių tikroji vertė  2010 m. gruodţio 31 d. lygi 62 177  tūkst. litų (74 927 tūkst.litų 2009 m. gruodţio 31 d.).

 1 696

2010 m. trumpalaikių indėlių  metinė efektyvi palūkanų norma yra 2,15 proc. 2009 m. trumpalaikių indėlių metinė efektyvi palūkanų norma buvo 3,59 proc.

 73 231 51 863

Danske bankas A/S ( K200802-0066) - 88 421 tūkst. litų, paskolos grąţinimo terminas - 2013-04-01 (2009 metų pabaigai skola buvo -101 053 tūkst.Lt)

2010 2009

2010 2009

 62 177 74 927

2010 m. pabaigai Bendrovė yra skolinga bankams pagal ţemiau pateiktas sutartis:

Remiantis reitingų agentūros "Moody's" nustatytais reitingais, pinigų ir pinigų ekvivalentų likučių kredito kokybė 2009 m. gruodţio 31 d. buvo tokia: 

(10 664) -

AB Swedbank ( 08-004924-AK) - 70 294 tūkst.Lt - grąţinimo terminas-2011-11-30 (2009 metų pabaigai skolos likutis-85 755 tūkst.Lt)

SEB bankas( 0040805012056-15) - 70 006 tūkst.Lt- grąţinimo terminas-2011-11-30.

Visos šios paskolos denominuotos eurais.
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(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

Per vienerius metus  267 445  102 788
Nuo 2 iki 5 metų  129 367  386 148
Po 5 metų - -

 396 812  488 936

20 Dotacijos ir subsidijos

 32 300  33 402

 7 511  7 882

 39 811  41 284

21 Išmokų darbuotojams įsipareigojimas

22 Ateinančių laikotarpių pajamos

Informacija apie vartotojų prijungimo pajamas pateikiama toliau:

(Perskaičiuota)

Laikotarpio pradţioje  193 289  188 901

 21 758

(8 569) (8 515)

- (8 855)

Laikotarpio pabaigoje  184 720  193 289

Naujų vartotojų prijungimo pajamų einamųjų metų dalis (25 pastaba) (8 570) (8 570)

 176 150  184 719

Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka (2.1 pastaba)

Finansinių skolų grąţinimo terminai yra pateikti ţemiau:

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas (atėmus sukauptą amortizaciją)

Lėšos gautos  ir gautinos iš Europos Sąjungos fondų 

Faktinės palūkanų normos yra artimos apskaičiuotoms palūkanų normoms. 2010 m. gruodţio 31 d. vidutinė svertinė palūkanų norma, taikoma ilgalaikėms

skoloms, sudarė 1,61 proc. (2009 m. gruodţio 31 d. – 1,529 proc.). Visiems finansiniams įsipareigojimams taikomos kintamos palūkanų normos. 2010 m. ir

2009 m. gruodţio 31 d. finansinių įsipareigojimų palūkanų normų perfiksavimo laikotarpiai svyravo nuo 3 iki 6 mėnesių.

Sumą sudaro pensiniai įsipareigojimai pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. Pagal LR darbo kodeksą kiekvienam darbuotojui išeinant į pensiją darbdavys 

turi sumokėti 2 mėnesinių atlyginimų išmoką.

Šių dotacijų ir subsidijų, susijusių su neatlygintinai gautu ilgalaikiu materialiuoju turtu bei iš Europos Sąjungos fondų gautomos lėšomis, amortizacijos

pajamų suma, kurią 2010 m. sudarė 1 415 tūkst. litų (2009 m. – 1 435 tūkst. litų), buvo sumaţintos bendrųjų pajamų ataskaitoje pateikiamos nusidėvėjimo ir

amortizacijos sąnaudos.

2010 m. ir 2009 m. Bendrovė neįvykdė visų paskolų reikalavimų, susijusių su piniginių lėšų įplaukomis į bankų sąskaitas. Tačiau Bendrovė yra gavusi visų

bankų raštiškus patvirtinimus dėl įsipareigojimų vykdymo 2010 metų gruodţio 31 d. Atsiţvelgiant į tai, ilgalaikės paskolos ar jų dalis nebuvo perklasifikuotos

į trumpalaikes.

20092010

Naujų vartotojų apmokėjimai, gauti per metus

2009

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Iš Europos Sąjungos fondų gautas lėšas sudaro projekto finansavimas pagal 2005 m. liepos 8 d. pasirašytą paramos sutartį Bendrovės infrastruktūros

modernizavimui.

Ateinančių laikotarpių pajamos yra susijusios su apmokėjimais, gautais iki 2009 m. liepos 1 d., uţ naujų vartotojų  prijungimą.

2009 metais Bendrovė pripaţino šias dotacijas: VĮ Lietuvos verslo paramos agentūros suteiktą 15 000 tūkst. litų dotaciją skirstomųjų tinklų modernizavimui

ir Lietuvos ornitologų draugijos suteiktą 1 021 tūkst. litų dotaciją. 2010 m. gautos lėšos sudarė 402 tūkst. Lt (2009 m. -  345 tūkst. Lt).

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

2010

2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d. Bendrovė neturėjo turto, įkeisto kaip finansinių įsipareigojimų uţstatas.

Dotacijos ir subsidijos yra susijusios su lėšomis gautomis iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir neatlygintinai gautu ilgalaikiu materialiuoju turtu.

Bendrovė 2010 m. liepos 26 d. pasirašė 34 528 tūkst. Lt overdrafto sutartį su Danske banku. 2010 m. pabaigoje overdraftas panaudotas 10 664 tūkst.Lt

sumai.

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

20092010

Nuo 2009 m. liepos 1 d. visos iš naujų vartotojų uţ prijungimą prie elektros įrenginių ir iš uţsakovo uţ elektros linijų perkėlimą gautos pajamos

pripaţįstamos tą laikotarpį kai atliekami darbai (ţr. apskaitos politiką 2.1.). Sukauptos pajamos iki 2009 m. liepos 1 d. pripaţįstamos pajamomis per

ilgalaikio turto vidutinį naudingo tarnavimo laikotarpį.

Pripaţinta pajamomis pelno (nuostolių) ataskaitoje
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23 Pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis

Pelno mokesčio sąnaudų (pajamų) komponentai:

(Perskaičiuota)

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos  16 109  45 665

Praėjusių metų pelno mokesčio koregavimas   389   244

-  1 328

Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) (29 590) (64 455)

Pelno mokesčio sąnaudos(pajamos), apskaitytos bendrųjų pajamų ataskaitoje (13092) (17218)

2010 2009 kitose bendrosiose 

pajamose

Atidėtojo pelno mokesčio turto komponentai: (Perskaičiuota)

Naujų vartotojų prijungimo pajamos  8 332  8 773   441 -

Sukauptos sąnaudos   621   142 ( 479) -

Ateinančio laikotarpio pajamos   965   965 -

Turto vertės sumaţėjimai (atsargos ir prekybos gautinos sumos)
 3 647  3 508 ( 139) -

Atidėtojo pelno mokesčio turtas  12 600  13 388   788 -

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimo komponentai:

(161 864) (184 732) (21 946) ( 922)

 Pagreitintas mokestinis nusidėvėjimas (48 906) (57 338) (8 432) -

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas (210 770) (242 070) (30 378) ( 922)

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte (198 170) (228 682) (29 590) ( 922)

2009 2008 kitose bendrosiose 

pajamose

(Perskaičiuota) (Perskaičiuota)

Atidėtojo pelno mokesčio turto komponentai:

Naujų vartotojų prijungimo pajamos  8 773  12 267  3 494

Sukauptos sąnaudos   142   190   48

Ateinančio laikotarpio pajamos   965   806 ( 159)

Turto vertės sumaţėjimai (atsargos ir prekybos gautinos sumos)  3 508  5 087  1 579

Atidėtojo pelno mokesčio turtas prieš vertės sumaţėjimą  13 388  18 350  4 962

Atimti: vertės sumaţėjimas - ( 244) ( 244)

Atidėtojo pelno mokesčio turtas, grynąja verte  13 388  18 106  4 718

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimo komponentai:

(184 732) (329 758) (38 225) (106 801)

 Pagreitintas mokestinis nusidėvėjimas (57 338) (88 286) (30 948) -

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas (242 070) (418 044) (69 173) (106 801)

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte (228 682) (399 938) (64 455) (106 801)

-  61 578

  922  45 224

  922  106 802

Gruodţio 31 d. pasibaigę 

metai

Pripaţinta 2009 m. gruodţio 31 

d. pasibaigusiais metais

pelno (nuostolių)                                      

ataskaitoje

2010

2009

Standartinis Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas uţ 2010 metus buvo 15 proc. (2009 metais - 20 proc.).

pelno (nuostolių)                                      

ataskaitoje

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas

Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka ataskaitinių metų pelno mokesčiui (2.1 pastaba)

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas

2010

Atidėto pelno mokesčio įsipareigojimo patikslinimas dėl pelno mokesčio 

tarifo pasikeitimo

Atidėtasis pelno mokestis, susijęs su komponentais, apskaitytais kitose bendrosiose pajamose

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

2009

Gruodţio 31 d. pasibaigę 

metai

Pripaţinta 2010 m. gruodţio 31 

d. pasibaigusiais metais

Mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių 

perleidimo. Toks perkėlimas nutraukiamas, jeigu Bendrovė nebetęsia veiklos, dėl kurios šie nuostoliai susidarė, išskyrus atvejus, kai Bendrovė veiklos 

nebetęsia dėl nuo jos nepriklausančių prieţasčių. Nuostoliai iš vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 

metus ir padengiami tik iš tokio paties pobūdţio sandorių pelno. 

Atidėtas pelno mokestis dėl perkainojimo

Atidėtojo pelno mokesčio turtas Bendrovės balanse yra sudengtas su atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimu, nes jie abu yra susiję su ta pačia mokesčių

administravimo institucija.

Bendrųjų pajamų ataskaitoje pateikta pelno mokesčio sąnaudų suma, priskirtina metų veiklos rezultatui, gali būti suderinta su pelno mokesčio sąnaudomis,

apskaičiuotomis taikant įstatyme numatytą 15  proc. 2010 m. ir 20 proc. 2009 m. pelno mokesčio tarifą pelnui prieš pelno mokestį:
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(Perskaičiuota)

Pelnas (nuostolis) prieš apmokestinimą (69 716) (5 099)

(10 457) (1 020)

Neapmokestinamosios pajamos   126  1 033

(3 150) (2 838)

  389   244

- (14 637)

Pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos, apskaitytos bendrųjų pajamų ataskaitoje (13 092) (17 218)

24 Prekybos, kiti finansiniai įsipareigojimai ir kitos mokėtinos sumos

Prekybos mokėtinos sumos  152 274  128 252

Mokėtini dividendai  7 687  7 758

Kita   12   32

 159 973  136 042

 2 779  1 836

Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį)   142  2 760

Kitos mokėtinos sumos  2 921  4 596

 162 894  140 638

25 Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

Sukauptos sąnaudos (а)  6 630  6 763
Naujų vartotojų prijungimo avansai  14 214  12 125
Naujų vartotojų prijungimo pajamų einamųjų metų dalis (22 pastaba)  8 570  8 570

(b) -  6 433

Kitos avansu gautos sumos  2 967  4 092

 32 381  37 983

26 Investicijos į asocijuotas įmones

Sausio 1 d. - -

Asocijuotos įmonės įsigijimas  89 756 -

Gruodţio 31 d.  89 756 -

Asocijuotos įmonės finansiniai rezultatai pateikiami ţemiau:

Pavadinimas Turtas

Įsipareigoji-

mai Pajamos

Grynasis 

(nuostolis)

turima akcijų dalis 

(%)

2010

UAB ,,NT Valdos" Lietuva  316 190  10 735  9 122 (3 422) 29%

27 Finansinis turtas, skirtas parduoti

Sausio 1 d. -

Įsigijimai  2 492 -

Gruodţio 31 d.  2 492 -

Apmokestinamojo pelno nemaţinančios sąnaudos

 2010 m. spalio 21 d. pasirašyta akcijų pasirašymo sutartis su UAB ,,Kruonio investicijos" (2010 m. spalio 28 d. pakeitė pavadinimą į UAB ,,NT Valdos"). 

Įvykusio sandorio metu Bendrovė įsigijo 29% UAB "NT Valdos" akcijų. Uţ įsigytas akcijas Bendrovė atsiskaitė ilgalaikiu materialiuoju turtu, kurio apskaitinė 

vertė (lygi tikrajai vertei) sudarė 89 756 tūkst. Lt (12 pastaba).

Mokėtinas darbo uţmokestis ir socialinis draudimas

 -   Prekybos skolos yra beprocentės ir paprastai joms yra nustatomas 15 - 60 dienų apmokėjimo laikotarpis. Tas pats laikotarpis taikomas pirkimams iš 

susijusių šalių.

2010

 -   Kitos mokėtinos sumos yra beprocentės ir yra vidutiniškai 1 - 2 mėnesių laikotarpio.

2010

Praėjusių metų pelno mokesčio koregavimas

2009

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Šalis

2010 2009

(а) Didţiąją dalį sukauptų sąnaudų sudaro sukauptos darbo uţmokesčio sąnaudos darbuotojams (atostogų rezervo ir premijų kaupimai) bei susiję socialinio

draudimo mokesčiai, kurie 2010 m. ir 2009 m. atitinkamai sudarė 5 840 tūkst. litų ir  6 324 tūkst. litų. 

Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

2009

Pelno mokesčio tarifo pasikeitimo įtaka 

Pelno mokestis, apskaičiuotas taikant 15 proc. tarifą (2009 m. – 20 proc.)

(b) 2009 metais Bendrovė šiame straipsnyje apskaitė 6 433 tūkst. litų elektros energijos pajamų sumaţėjimą dėl perdeklaravimo, kurį lėmė elektros

energijos tarifų augimas nuo 2010 m. sausio 1 d. (uţ 2009 m. gruodţio mėn. gyventojai deklaravo didesnį nei faktinį elektros energijos suvartojimą).

Perdeklaruota suma buvo apskaityta kaip ateinančių laikotarpių pajamos uţ elektros energiją. 

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Aukščiau minėtų finansinių įsipareigojimų sąlygos:

2010

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

Investicija į asocijuotą įmonę yra apskaityta savikaina. Bendrovei tenkanti įsigytos asocijuotos įmonės nuostolio dalis po įsigijimo, sudaranti 882 tūkst. Lt, 

nebuvo pripaţinta Bendrovės finansinėse ataskaitose, kadangi, Bendrovės vadovybes nuomone, yra nereikšminga.

Ateinančio laikotarpio pajamos – uţ elektros energiją gauti avansai 

2009

Gruodţio 31 d. pasibaigę metai

2010 2009
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28 Finansinės rizikos valdymas

Kredito rizika

Palūkanų normos rizika

Padidėjimas / 

sumaţėjimas 

procentiniais 

punktais

Įtaka pelnui prieš 

mokesčius

2010 m.

Finansiniai įsipareigojimai litais  + 0,5   17

Finansiniai įsipareigojimai litais - 0,5 ( 17)

Finansiniai įsipareigojimai eurais  + 0,5 (1 931)

Finansiniai įsipareigojimai eurais - 0,5  1 931

2009 m.

Finansiniai įsipareigojimai litais  + 0,5   155

Finansiniai įsipareigojimai litais - 0,5 ( 155)

Finansiniai įsipareigojimai eurais  + 0,5 (2 445)

Finansiniai įsipareigojimai eurais - 0,5  2 445

Valiutų kursų rizika

Likvidumo rizika

Dėl Bendrovės veiklos specifikos uţstatas iš pirkėjų nėra reikalaujamas.

Maksimali kredito rizika yra lygi 171 673  tūkst. litų ir 213 797 tūkst. litų, atitinkamai 2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d.

Bendrovė susiduria su kredito rizika, dėl kurios viena sandorio šalis gali patirti nuostolių, jeigu kita sandorio šalis neįvykdo įsipareigojimų. Kredito rizika kyla

dėl paslaugų ir elektros energijos pardavimų, kuriems taikomos atitinkamos sąlygos ir kitų sandorių, dėl kurių atsiranda finansinis turtas. 

Vadovybė periodiškai perţiūri uţdelstų gautinų skolų analizę ir pagal tai vertina sumų atgautinumą bei suformuoja vertės sumaţėjimus neatgautinoms

sumoms.

Bendrovė nėra gavusi uţstatų iš kitų šalių, uţtikrinančių jų prievolių vykdymą. Didţiausią kredito riziką sudaro kiekvieno finansinio turto vieneto balansinė

vertė. Todėl Bendrovė mano, jog maksimali rizika yra lygi pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui, iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų sumai, atėmus

pripaţintus vertės sumaţėjimo nuostolius balanso sudarymo dieną. Bednrovėje nėra reikšmingos kredito rizikos koncentracijos. Bendrovė nesitiki nuostolių,

susijusių su finansiniu turtu, kurio apmokėjimo terminas yra nepradelstas ir kuriam nėra pripaţintas vertės sumaţėjimas.

Visas Bendrovės piniginis turtas ir įsipareigojimai yra išreikšti litais arba eurais, kurių kursas yra fiksuotas lito atţvilgiu, todėl uţsienio valiutos rizikos iš

esmės nėra. 

Didţiąją dalį Bendrovės finansinių skolų sudaro paskolos su kintama palūkanų norma, kuri yra susijusi su EURIBOR ir sukuria palūkanų normos riziką.

2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d. Bendrovė nebuvo sudariusi jokių palūkanų draudimo sandorių ir neturėjo jokių palūkanų normos riziką valdančių

instrumentų. 

Toliau pateiktoje lentelėje atskleidţiamas Bendrovės pelno prieš mokesčius jautrumas galimiems palūkanų normų pokyčiams, visus kitus kintamuosius

laikant pastoviais (keičiant palūkanų normą). Bendrovės nuosavybei įtakos, išskyrus einamųjų metų pelno įtaką, nėra.

2010 m. spalio 13 d. buvo pasirašyta akcijų pasirašymo sutartis su UAB ,,Technologijų ir inovacijų centras". Uţ išleistas akcijas Bendrovė apmokėjo 400

tūkst. Lt piniginiu įnašu ir įnešė turto uţ 2 092 tūkst. litų sumą. Tokiu būdu Bendrovė įgijo 5 % UAB ,,Technologijų ir inovacijų centras" paprastųjų vardinių

akcijų. Turtinis įnašas ilgalaikiu materialiuoju ir nematerialiuoju turtu sudarė 1 631 mln. tūkst. Lt sumą, dalis turtinio įnašo atsargomis ir trumpalaikiu turtu

sudarė 461 tūkst.Lt sumą.  

2010 m. gruodţio 31 d. Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai viršija jos trumpalaikį turtą 276 292 tūkst. Lt (2009 m. gruodţio 31 d. - 67 778 tūkst. Lt), nes

atsiskaitydama su tiekėjais ir rangovais Bendrovė pradėjo taikyti ilgesnį atsiskaitymo periodą. Bendrovės pinigų srautai iš veiklos buvo teigiami ir 2010 m.

gruodţio 31 d. pasibaigusiais metais sudarė 161 019 tūkst. Lt (2009 m. gruodţio 31 d. - 310 239 tūkst. Lt). Per 2010 metus Bendrovė grąţino 102 778 tūkst. 

Lt paskolų (2009 m. - 105 870 tūkst. Lt). Bendrovės vadovybės nuomone, naujai suformuotos įmonės AB LESTO generuojami pinigų srautai iš veiklos ir

toliau bus pakankami, kad uţtikrintų jos skolinių įsipareigojimų vykdymą.

Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba uţsitikrinti finansavimą atitinkamo kiekio kredito linijų

pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose planuose numatytus įsipareigojimus. Bendrovės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso / trumpalaikių

įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso - atsargos) / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai

2010 m. gruodţio 31 d. atitinkamai buvo 0,41 ir 0,38 (2009 m. gruodţio 31 d. - 0,76 ir 0,73). 

Ţemiau pateikta lentelė apibendrina Bendrovės finansinių įsipareigojimų grąţinimo terminus 2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d. pagal nediskontuotus

mokėjimus pagal sutartis.

Bendrovės pajamos ir pinigų srautai iš įprastinės veiklos iš esmės yra nepriklausomi nuo palūkanų normų pasikeitimų rinkoje. Bendrovė neturi reikšmingo

palūkanas uţdirbančio turto.
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Nuo 3 iki 12

mėnesių

Paskolos ir įsiskolinimai, kuriems 

 nustatytos palūkanos -  27 565  82 112  393 121 -  502 798

Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai -  140 638 - - -  140 638

2009 m. gruodţio 31 d. likutis -  168 203  82 112  393 121 -  643 436

Paskolos ir įsiskolinimai, kuriems 

 nustatytos palūkanos -  37 938  235 015  131 381  404 334

Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai -  162 894  162 894

2010 m. gruodţio 31 d. likutis -  200 832  235 015  131 381 -  567 228

Finansinių instrumentų tikroji vertė

Kapitalo valdymas

29

Kapitalinių investicijų įsipareigojimai

Elektros energetikos objektų išpirkimas

Bendrovė privalo palaikyti ne maţesnį nei 50 proc. savo nuosavo kapitalo ir įstatinio kapitalo santykį, kaip to reikalauja LR akcinių bendrovių įstatymas.

Be to, Bendrovė turi išorinių kapitalo reikalavimų iš bankų. Jie reikalauja, kad nuosavo kapitalo ir turto santykis būtų ne maţesnis nei 30 proc. Vadovybė

kontroliuoja, kad Bendrovė atitiktų šį reikalavimą. Jokių kitų kapitalo valdymo priemonių nėra naudojama.

Pagrindinis kapitalo valdymo tikslas yra garantuoti, kad Bendrovė atitiktų išorinius kapitalo reikalavimus. Kapitalas apima nuosavą kapitalą, priskirtiną

akcininkams.

Bendrovė koreguoja ir valdo kapitalo struktūrą, atsiţvelgiant į ekonominės padėties pasikeitimus ir pagal jos veiklos rizikos pobūdį. Siekiant palaikyti arba

pakeisti kapitalo struktūrą, Bendrovė gali pakeisti dividendų išmokėjimą akcininkams, išmokėti kapitalą akcininkams arba išleisti naują akcijų emisiją. 2010

m. ir 2009 m. gruodţio 31 d. nebuvo padaryta jokių tikslų, politikos ar procesų pakeitimų.

Nebalansiniai įsipareigojimai ir neapibrėţtumai

Pagal 2003 m. gruodţio 3 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymą Nr.4-450, pakeistą 2005 m. vasario 15 d. įsakymu Nr.4-72, Bendrovė turėjo teisę

išpirkti iš fizinių ir juridinių asmenų jų ir Bendrovės bendrai naudojamus elektros energijos skirstymo įrenginius. Buvo numatytos dvi galimybės išpirkti šiuos

įrenginius – perduodant naujai išleistas Bendrovės akcijas elektros tinklų savininkams, kurių emisijos kaina turėtų būti padengiama turtiniais įnašais (t.y.

bendrai naudojama elektros įranga), arba sudarant bendrai naudojamos elektros energijos skirstymo įrangos pirkimo-pardavimo sutartis (atsiskaitant

pinigais). 

2009 gruodţio 9 d. Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymu Nr. 1-243 buvo priimtas naujas Vartotojų (juridinių ir fizinių asmenų) lėšomis iki

Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo įsigaliojimo įrengtų bendrai naudojamų elektros energetikos objektų, skirtų elektros energijai perduoti ir (ar)

skirstyti, išpirkimo ar eksploatavimo tvarkos aprašas, kuris įsigaliojo nuo 2010 m sausio 1 d.

2010 m. gruodţio 31 d. kapitalinių investicijų įsipareigojimai, prisiimti pagal sudarytas sutartis balanso sudarymo datą, tačiau neapskaityti finansinėse

ataskaitose sudarė  40 933  tūkst. litų (2009 m. gruodţio 31 d. – 18 457 tūkst. litų).

Terminas pateikti prašymus išpirkti elektros energijos skirstymo įrangą (išskyrus sodininkų bendrijoms) naujai įsigaliojusioje tvarkoje buvo pratęstas iki 2010

m gruodţio 31 d., taip pat nurodoma, jog Energetikos įmonės, iki 2010 m. gruodţio 31 d. negavusios prašymų išpirkti bendrojo naudojimo elektros

energetikos objektų, ne vėliau kaip iki 2011 m. balandţio 1 d. privalo pateikti bendrojo naudojimo elektros energetikos objektų savininkams siūlymus išpirkti

jų tinklus, jei jie yra ţinomi.

2007 m. gruodţio 5 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1281 buvo nustatyti dokumentų iš sodininkų bendrijų priėmimo terminai:

prašymai išpirkti turtą energetikos įmonėms turėjo būti pateikti iki 2009 m. liepos 1 dienos. Pagal 2010 m. rugpjūčio 31 d. Energetikos ministro įsakymą Nr.

1257 terminas  pratęstas iki 2011 m. liepos 1 d.

Šiuo metu Bendrovė laukia papildomų prašymų iki 2011 m. liepos 1 d.. Po termino prašymai nebus priimami. Gauti prašymai bus nagrinėjami , svarstomi ir

vykdomas išpirkimas.

Kiekvienos rūšies finansiniam turtui ir įsipareigojimams įvertinti yra naudojami tokie metodai ir prielaidos: 

Nuo 1 iki 5 

metų

Tikroji vertė yra apibrėţiama kaip suma, uţ kurią gali būti apsikeista turtu ar paslaugomis arba kuria gali būti uţskaitytas tarpusavio įsipareigojimas tarp

nesusijusių šalių, kurios ketina pirkti (parduoti) turtą arba uţskaityti tarpusavio įsipareigojimą. Tikroji finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų vertė yra

paremta kotiruojamomis rinkos kainomis, diskontuotų pinigų srautų modeliais arba opcionų kainų modeliais, priklausomai nuo aplinkybių.

a) Trumpalaikio finansinio turto ir trumpalaikių finansinių įsipareigojimų apskaitinė vertė yra artima jų tikrajai vertei dėl trumpo jų laikotarpio.

c) Finansinio turto, skirto parduoti, tikroji vertė nustatoma naudojant  metodus, aprašytus 2.20 pastaboje.

2010 m. išpirkta 277 sodininkų bendrijų turto uţ 1 821 tūkst.Lt (2009 m. - 0)

b) Ilgalaikių suteiktų ir gautų paskolų tikroji vertė nustatoma vadovaujantis tokios pat ar panašios paskolos rinkos kaina arba palūkanų norma, kuri yra

taikoma tuo metu tokio pat termino skoloms. Ilgalaikių skolų, uţ kurias mokamos kintamos palūkanos, tikroji vertė yra artima jų apskaitinei vertei. 

Bendrovės finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų 2010 m. gruodţio 31 d. ir 2009 m. gruodţio 31 d. balansinė vertė yra artima jų tikrajai vertei.

27



Akcinė bendrovė „VST“

2010 m. FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

Turto nuomos sutartys

30 Nepiniginiai sandoriai

Sudarant pinigų srautų ataskaitą buvo eliminuoti šie pagrindiniai nepiniginiai sandoriai:

2010 metais

2009 metais

31 Susijusių šalių sandoriai

Sandoriai su Bendrovės vadovybe

Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis

Bendrovės asocijuota įmonė UAB ,,NT Valdos"

Sandoriai ir likučiai su susijusiomis šalimis yra pateikti ţemiau:

(I) Paslaugų pardavimai:

2010 2009

AB Lietuvos Energija (VAE grupės įmonė)   950  20 753

  330   253

VŠĮ Respublikinis energetikų mokymo centras - paslaugos (VAE grupės įmonė)   4   3

UAB NT Valdos (asocijuota įmonė)   312

UAB Litgrid (VAE grupės įmonė)  11 928 -

UAB Litgrid turtas (VAE grupės įmonė)   8 -

AB Lietuvos elektrinė (VAE grupės įmonė)   196

AB LEO LT (suteiktos paskolos palūkanos)   211   96

  159 -

 14 098  21 105

(II) Prekių ir paslaugų pirkimai:

2010 2009

AB Lietuvos elektrinė - elektros energija (VAE grupės įmonė)  165 208  14 675

 269 123  515 107

Ignalinos atominė elektrinė* - elektros energija -  126 280

LEO LT, AB - konsultavimo paslaugos   102  1 072

  235   304

AB Rytų skirstomieji tinklai (VAE grupės įmonė) - 54

  51   73

  80   30

UAB Inter Links (VAE grupės įmonė)   14 -

UAB Visagino atominė elektrinė - ilgalaikio materialiojo turto pirkimai  1 135 -

UAB Kauno Energetikos Remontas - remonto darbai (VAE grupės įmonė)   2 -

 5 166 -

 332 084 -

UAB Litgrid turtas (VAE grupės įmonė)   1 -

UAB Technologijų ir inovacijų centras - veiklos nuoma (VAE grupės įmonė)  1 870 -

 775 071  657 595

2010 m. gruodţio 31 d. Bendrovės vadovybe laikomi 4 vadovai (2009 m. - 4 vadovai). 2010 m. darbo uţmokestis, sumokėtas Bendrovės vadovybei, iš viso

sudarė 769 tūkst. litų (2009 m. – 1 687 tūkst. litų, tame skaičiuje išeitinės kompensacijos - 596 tūkst. Lt). Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių

reikšmingų paskolų, garantijų, ar turto perleidimo.  

UAB Elektros Tinklo Paslaugos - remonto darbai (VAE grupės įmonė)

UAB Energetikos Pajėgos - paslaugos (VAE grupės įmonė)

Bendrovės susijusios šalys 2010 m. ir 2009 m. buvo:

Lietuvos Respublikos ūkio ir energetikos ministerijoms pavaldţios institucijos.

LEO LT AB, o nuo 2010 m. birţelio 4 d. - UAB ,,Visagino atominė elektrinė" (pagrindinis Bendrovės akcininkas) ir jos dukterinės įmonės. 100 proc. UAB 

"Visagino atominė elektrinė" (2009 m. gruodţio 31 d. - LEO LT, AB) akcijų priklauso  Lietuvos Respublikos Vyriausybei (pagrindinė kontroliuojanti šalis).

AB Lietuvos Energija - elektros energija (VAE grupės įmonė)

VŠĮ Respublikinis energetikų mokymo centras - paslaugos (VAE grupės įmonė)

UAB Litgrid - perdavimo paslaugos (VAE grupės įmonė)

NT Valdos UAB - veiklos nuoma (asocijuota įmonė)

Nepiniginių sandorių nebuvo.

Dividendų uţskaita  padengiant AB LEO LT 7 668 tūkst.Lt paskolą (10 pastaba).

Turto pirkimas iš UAB " Visagino atominė elektrinė" uţ 1 352 tūkst.Lt padengiant paskolos įsiskolinimą (15 pastaba).

UAB Visagino atominė elektrinė (suteiktos paskolos palūkanos)

UAB Kauno Energetikos Remontas (VAE grupės įmonė)

89 756 tūkst. Lt turtinis įnašas į asocijuotos įmonės įstatinį kapitalą (26 pastaba). 

2010 m. rugsėjo mėnesio pabaigoje Bendrovė persikėlė į patalpas Ţvejų g.14. Pagal pasirašytą trišalę nuomos sutartį, patalpos išsinuomotos iš AB

"Lietuvos energija" sumokant nuomos mokestį uţ 1 kv.m. po 32 Lt. Šią sutartį 2010 m. lapkričio 24 d. AB "Lietuvos energija" perdavė UAB ,,NT Valdos" .

Ši sutartis galioja dešimt metų nuo sutarties pasirašymo dienos. 

Finansinio turto, skirto parduoti, įsigijimas apmokant ilgalaikiu materialiuoju ir nematerialiuoju turtu bei atsargomis (1 631 tūkst. Lt) (27 pastaba). 
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Akcinė bendrovė „VST“

2010 m. FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. litų, jeigu nenurodyta kitaip)

(III) Mokėtinos sumos ir gauti avansai:

2010 2009

 11 099  1 730

Ignalinos atominė elektrinė* -  10 165

AB Lietuvos Energija (VAE grupės įmonė)  30 370  57 621

UAB Energetikos pajėgos (VAE grupės įmonė) -   36

VŠĮ Respublikinis energetikų mokymo centras (VAE grupės įmonė) -   20

 2 813 -

UAB Litgrid (VAE grupės įmonė)  41 861 -

UAB Litgrid turtas (VAE grupės įmonė)   77 -

UAB Technologijų ir inovacijų centras (VAE grupės įmonė)  2 163   362

 88 383  69 934

(IV) Gautinos sumos:

2010 2009

1 1

UAB Visagino atominė elektrinė (suteikta paskola) (15 pastaba)  13 980

AB LEO LT (suteikta paskola) (15 pastaba) -  31 000

AB Lietuvos Energija (VAE grupės įmonė)   151  3 014

UAB Litgrid turtas (VAE grupės įmonė)   10 -

UAB Litgrid (VAE grupės įmonė)  1 974 -

NT Valdos UAB (asocijuota įmonė)   35

  40   30

 16 191  34 045

(V) Nuomos sutartys:

(VI) Įnašai į asocijuotą įmonę

32 Rezervai

2010 m. gruodţio 31 d. ir 2009 m. gruodţio 31 d. privalomasis rezervas buvo pilnai suformuotas.

33 Įvykiai po balanso datos

 2010 m. spalio 21 d. pasirašyta akcijų pasirašymo sutartis su UAB ,,Kruonio investicijos" (VAE grupės įmonė) (2010 m. spalio 28 d. pakeitė pavadinimą į 

UAB ,,NT Valdos"). Įvykusio sandorio metu Bendrovė įsigijo 29% UAB "NT Valdos" akcijų. Uţ įsigytas akcijas Bendrovė atsiskaitė ilgalaikiu materialiuoju 

turtu, kurio apskaitinė vertė (lygi tikrajai vertei) sudarė 89 756 tūkst. Lt (26 pastaba).

2010 m. spalio 13 d. buvo pasirašyta akcijų pasirašymo sutartis su UAB ,,Technologijų ir inovacijų centras" (VAE grupės įmonė). Uţ išleistas akcijas

Bendrovė apmokėjo 400 tūkst. Lt piniginiu įnašu ir įnešė turto uţ 2 092 tūkst. litų sumą. Tokiu būdu Bendrovė įgijo 5 % UAB ,,Technologijų ir inovacijų

centras" paprastųjų vardinių akcijų. Turtinis įnašas ilgalaikiu materialiuoju ir nematerialiuoju turtu sudarė 1 631 mln. tūkst. Lt sumą, dalis turtinio įnašo

atsargomis ir trumpalaikiu turtu sudarė 461 tūkst.Lt sumą. (27 pastaba)

(VII) Finansinio  turto, skirto parduoti, įsigijimas

Likučiai metų pabaigoje yra be uţstatų, jiems neskaičiuojamos palūkanos ir atsiskaitymai vyksta pinigais. Nėra suteikta ar gauta jokių garantijų iš susijusių

šalių gautinoms ar susijusioms šalims mokėtinoms sumoms. 2010 m. ir 2009 m. gruodţio 31 d. Bendrovė nesuformavo jokių vertės sumaţėjimų

abejotinoms skoloms, susijusioms su gautinomis sumomis iš susijusių šalių, nes šios sumos nėra pradelstos. Abejotinų gautinų sumų vertinimas yra

atliekamas kiekvienais metais tikrinant susijusios šalies finansinę būklę ir įvertinant rinką, kurioje veikia susijusi šalis.

AB Lietuvos elektrinė (VAE grupės įmonė)

VŠĮ Respublikinis energetikų mokymo centras (VAE grupės įmonė)

UAB Kauno Energetikos Remontas (VAE grupės įmonė)

Ignalinos atominė elektrinė yra LR Vyriausybės kontroliuojama įmonė. Iš šios įmonės Bendrovė 2009 m. pirko elektros energijos uţ 126 280 tūkst. Lt. 2010 

m. sandorių su šia įmone nevyko.

2011 m. sausio 1 d. 00 val. Bendrovė susijungė su AB Rytų skirstomieji tinklai į AB LESTO. Šiai įmonei buvo perduotas visas Bendrovės turtas, teisės ir 

pareigos. Taip pat ši įmonė tęsia Bendrovės vykdytą licencijuojamą elektros energijos skirstymo ir visuomeninio tiekimo veiklą.

Bendrovė 2010 m. rugsėjo mėnesio pabaigoje persikėlė į patalpas Ţvejų g.14, Vilniuje. Pagal pasirašytą trišalę nuomos sutartį, patalpos išsinuomotos iš AB

"Lietuvos energija" sumokant nuomos mokestį uţ 1 kv.m. po 32 Lt, bendras mokestis uţ mėnesį sudarė 93 tūkst. litų sumą, iš kurios 60% turėjo padengti

AB Rytų skirstomieji tinklai, o likusius Bendrovė. Kiti mokesčiai pagal šią sutartį sudarė 4 Lt uţ 1 kv.m.. Komunaliniai mokesčiai uţ 2010 metus buvo

mokami tiesiogiai paslaugų teikėjams. 2010 m. spalio 22 d. pasirašyta Nekilnojamųjų daiktų nuomos trišalė sutartis su UAB "NT Valdos", uţ šias patalpas

Bendrovės nuomos mėnesinis mokestis sudarė 689 tūkst. litų sumą. Ši pasirašyta trišalė sutartis galiojo iki 2010 m. gruodţio 31 d. Iš asocijuotos įmonės

UAB "NT Valdos" nuo 2010 m. spalio mėn. 22 d. išsinuomotas lengvasis, krovininis ir spec.transportas. 2010 m. gruodţio 31 d. Bendrovė nuomavosi 345

vnt lengvųjų automobilių, 180 vnt krovininių automobilių ir 237 vnt spec. automobilių. Per šį laikotarpį iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos uţ automobilių

nuomą buvo sumokėta 3 026 tūkst.Lt.

a) Privalomasis rezervas

NT Valdos UAB (asocijuota įmonė)

Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma kasmet pervesti ne maţiau kaip 5 % grynojo pelno, kol

rezervas pasieks 10 % įstatinio kapitalo. Privalomasis rezervas gali būti naudojamas tik Bendrovės nuostoliams padengti. 

b) Perkainojimo rezervas

Perkainojimo rezervas − tai ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimo suma, gauta perkainojus turtą. Pagal Lietuvos Respublikos įstatymus iš

perkainojimo rezervo gali būti didinamas įstatinis kapitalas. Tačiau rezervas negali būti naudojamas nuostoliams padengti. Perkainojimo rezervo judėjimas

parodytas 12 pastaboje.
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BENDRA INFORMACIJA  

Esminė informacija  

Vykdant Lietuvos elektros energetikos ūkio pertvarką, sujungimo būdu reorganizuotos Lietuvos skirstomųjų tinklų 

bendrovės – akcinė bendrovė „VST“ (toliau –  VST, Bendrovė) ir akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai (toliau –  RST) 

– nuo 2011 m. sausio 1 d. baigė savo veiklą kaip juridiniai asmenys.  

Bendrovių akcininkams pritarus, įsteigtas naujas juridinis asmuo – AB LESTO (toliau –  LESTO) – kuris, perėmė RST ir 

VST turtą, teises ir pareigas, įskaitant įsipareigojimus, kylančius iš bendrovių sudarytų sutarčių, ir nuo 2011 m. sausio 

1 d. pradėjo elektros energijos skirstymo bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo veiklą. 

 
Ataskaitinis laikotarpis, uţ kurį parengtas metinis pranešimas 

Metiniame pranešime pateikiama informacija VST akcininkams, kreditoriams ir kitiems suinteresuotiems asmenims apie 

Bendrovės 2010 finansinių metų veiklą. 

 
Metinio pranešimo reglamentavimas 

Bendrovės metinis pranešimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo 

25 straipsniu.  

 

Asmenys, atsakingi uţ metiniame pranešime pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. 

AB LESTO generalinis direktorius Arvydas Tarasevičius (8 5) 277 7524 

AB LESTO finansų ir administravimo tarnybos direktorė  Ramutė Ribinskienė (8 5) 277 7524 

 
Pagrindiniai duomenys apie emitentą: 

 
 

Bendrovės pagrindinės veiklos pobūdis 

Pagrindinė Bendrovės veikla – elektros energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir ţemos įtampos elektros tinklais 

galutiniams vartotojams Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių regionuose. Bendrovė buvo atsakinga uţ šių tinklų saugumą, 

patikimumą, prieţiūrą, valdymą ir plėtrą. 

 

Informacija apie įmonės filialus  

2010 m. Bendrovė neturėjo filialų ar atstovybių. 
  

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė „VST“ 

Įmonės kodas 110870748 

Įmonės buvęs kodas 1087074 

Įstatinis kapitalas 111 539 940 Lt  

Buvęs registracijos adresas J.Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius 

Teisinė – organizacinė forma Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 2001 m. gruodţio 31 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi 

duomenys apie bendrovę 
Juridinių asmenų registras 
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VEIKLOS APŢVALGA 

 
Bendrovės reorganizavimas 

2010 m. sausio 4 d. įvykusiame VST neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas pavesti 

VST ir RST valdyboms parengti VST ir RST reorganizavimo jungimo būdu sąlygas. 

2010 m. rugsėjo 6 d. Bendrovės valdyba aprobavo parengtas VST ir RST reorganizavimo sujungimo būdu sąlygas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 65 straipsnio nuostatomis, apie parengtas 

reorganizavimo sąlygas buvo paskelbta viešai tris kartus.  

2010 m. gruodţio 13 d. įvyko VST visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta reorganizuoti VST ir RST 

sujungimo būdu, įkuriant LESTO, taip pat buvo patvirtinti LESTO įstatai. 

2010 m. gruodţio 13 d. įvyko LESTO visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriame buvo išrinkta LESTO valdyba. LESTO 

valdybos nariais išrinkti Arvydas Darulis, Kęstutis Ţilėnas, Aloyzas Vitkauskas, Šarūnas Vasiliauskas, Dalius Misiūnas. 

2010 m. gruodţio 13 d. įvyko LESTO valdybos posėdis, kuriame LESTO generaliniu direktoriumi išrinktas Arvydas 

Tarasevičius, valdybos pirmininku – Arvydas Darulis. 

2010 m. gruodţio 21 d. iki VST išregistravimo iš Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro (toliau – Juridinių 

asmenų registras) AB NASDAQ OMX Vilnius papildomame prekybos sąraše sustabdyta prekyba VST akcijomis. 

2010 m. gruodţio 27 d. Juridinių asmenų registre buvo įregistruota LESTO. LESTO akcininkais tapo asmenys, LESTO 

įregistravimo dienos pabaigoje turėję VST arba RST akcijų. 

2010 m. gruodţio 30 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija priėmė sprendimą išduoti LESTO visuomeninio 

tiekimo ir skirstomųjų tinklų operatoriaus licencijas. 

2010 m. gruodţio 31 d. VST ir LESTO bei RST ir LESTO pasirašė turto, teisių ir pareigų perdavimo-priėmimo aktus, 

pagal kuriuos visas VST ir RST turtas, teisės ir įsipareigojimai nuo 2011 m. sausio 1 d. buvo perduoti LESTO.  

2010 m. gruodţio 31 d. VST ir RST išregistruotos iš Juridinių asmenų registro. 

2011 m. sausio 1 d.  LESTO pradėjo licencijuojamą visuomeninio tiekimo ir skirstomųjų tinklų operatoriaus veiklą. 

2011 m. sausio 17 d. LESTO akcijos įtrauktos į NASDAQ OMX Vilnius Oficialųjį prekybos sąrašą. 
 

Kiti svarbiausi ataskaitinio laikotarpio įvykiai  

2010 m. balandţio 30 d. įvykusiame VST visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti 

Bendrovės akcininkams dividendus (dividendai, tenkantys vienai akcijai sudarė 2,10 Lt). 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2010 m. geguţės 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė vienašališkai 

nustatyti ir paskelbti VST visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus 2010 metų II pusmečiui. Nuo 2010 m. liepos 

1 d. elektros energijos naktiniai tarifai gyventojams sumaţėjo 2 ct/kWh (su PVM). Kitoms vartotojų grupėms elektros 

energijos tarifai nesikeitė. 

Tęsiant LEO LT, AB likvidavimą ir vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą (kuriam yra pritarusi Vyriausybė), 

likviduojama LEO LT, AB 2010 m. birţelio 4 d. neteko VST akcijų ir balsų. UAB „Visagino atominė elektrinė“, netiesiogiai 

100% kontroliuojama Lietuvos Respublikos, įsigijo iš likviduojamos LEO LT, AB VST 3 651 534 paprastąsias vardines 

akcijas, kiekvienos akcijos nominali vertė yra lygi 30 (trisdešimt) Lt. Šios akcijos įsigytos didinant UAB „Visagino atominė 

elektrinė“ įstatinį kapitalą. 

Įgyvendinant Lietuvos energetikos sektoriaus pertvarkymo planą, 2010 m. rugsėjo 28 d. įvykęs Bendrovės visuotinis 

akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą tapti UAB Technologijų ir inovacijų centro dalyve, investuojant į šią įmonę 

pinigines lėšas ir ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, taip pat tapti UAB „Kruonio investicijos” (nuo 2010 m. spalio 28 d. oficialus 

įmonės pavadinimas – NT Valdos, UAB) dalyve, investuojant ilgalaikį bei trumpalaikį turtą. Tokiu būdu Bendrovė įgijo 

5,62 procentų UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijų bei 28,99 procentų NT Valdos, UAB akcijų. 
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Bendrovės strategija ir tikslai  

2010 metais Bendrovė toliau nuosekliai investavo į skirstomąjį tinklą, rekonstravo ir modernizavo nusidėvėjusias 

pastotes, jose montuoti šiuolaikiški, aukščiausios kokybės standartus atitinkantys, ekologiškai švarūs įrenginiai.  

2010 m. gruodţio 31 d. VST išregistruota iš Juridinių asmenų registro. VST vykdytą licencijuojamą elektros energijos 

skirstymo ir visuomeninio tiekimo veiklą nuo 2011 m. sausio 1 d. toliau tęsia LESTO. LESTO perėmė visą VST turtą, 

teises ir pareigas.  

LESTO veiklos tikslai – efektyvus skirstomųjų tinklų operatoriaus funkcijų vykdymas, skirstomųjų tinklų saugumo ir 

patikimumo uţtikrinimas jų eksploatavimas, prieţiūra, valdymas ir plėtra, taip pat elektros energijos persiuntimas 

vartotojams bei kitokių vartotojų poreikių tenkinimas. 

 
Veiklos vystymas ir plėtra 

Investicijos 

2010 m. Bendrovės investicijos siekė 109,4 mln. Lt. Bendrovė 110/35 kV tinklui skyrė 12,9 mln. Lt, ţemos įtampos tinklo 

palaikymui bei naujų vartotojų prijungimui prie elektros skirstymo įrenginių – 92,4 mln. Lt, ryšio ir valdymo sistemų bei 

elektros energijos apskaitų diegimui – 3,7 mln. Lt, negamybinių pastabų rekonstrukcijai bei transporto įsigijimui – 0,4 

mln. Lt investicijų. 

Klaipėdos regione investicijoms skirta 37,1 mln. Lt, atitinkamai Kauno regione – 37 mln. Lt, Šiaulių regione – 35,3 mln. Lt. 

2010 metais buvo uţbaigti rekonstruoti svarbūs šie objektai: Centro 35/10 kV transformatorių pastotė         

(rekonstrukcijos darbai vykdyti 2009 – 2010, projekto vertė – 8,2 mln. Lt), Naujosios Akmenės 110/35/10 kV 

transformatorių pastotė (rekonstrukcijos darbai vykdyti 2009 – 2010, projektas dalinai finansuotas iš ES lėšų, projekto 

vertė – 8,5 mln. Lt). 2010 m. pradėta Gubernijos 110/10 kV transformatorių pastotės rekonstrukcija. Projektas dalinai 

finansuojamas iš ES lėšų, planuojama projekto vertė – 7 mln. Lt. 

 

Elektros energijos tiekimo kokybė (SAIDI, SAIFI) 

Vidutinė neplanuotų elektros energijos persiuntimo nutraukimų trukmė (SAIDI) 2010 m. vienam vartotojui siekė 259,33 

minutės, 2009 m. šis rodiklis sudarė 139,98 minutės. Vidutinis neplanuotų ilgų nutraukimų skaičius vienam vartotojui 

(SAIFI) 2010 m. siekė 1,98 karto, atitinkamai 2009 m. 1,89 karto. Šių rodiklių didėjimą 2010 m. lėmė ţenkliai išaugę 

persiuntimo nutraukimai dėl „force majeure“ (nenugalima jėga). Nevertinant stichinių reiškinių poveikio, vidutinė 

neplanuotų elektros energijos persiuntimo nutraukimų trukmė (SAIDI) 2010 m. vienam vartotojui siekė 86,47 min. ir, 

palyginti su 2009 m. maţėjo. 2009 m. SAIDI, neįvertinus stichinių reiškinių poveikio, buvo 92,94 minutės. Vidutinis 

neplanuotų ilgų nutraukimų skaičius vienam vartotojui (SAIFI) 2010 m., neįvertinus stichinių reiškinių poveikio, palyginti 

su 2009 m., maţėjo. 2010 m. SAIFI buvo – 1,33  karto, o 2009 m. – 1,53 karto. 

 

Darbuotojai 

Efektyvinant įmonėje vykstančius procesus bei vykdant Lietuvos Respublikos energetikos sektoriaus pertvarką, VST 

darbuotojų skaičius 2010 m. pabaigoje, lyginant su metų pradţia, sumaţėjo 15,5 proc. 2010 m. pabaigoje VST dirbo 

1559 darbuotojai, t.y. 285 darbuotojais maţiau nei 2009 m. pabaigoje.  

 

VST darbuotojai pagal kategorijas 

Darbuotojų kategorija 
Darbuotojų skaičius 

Pokytis 
2009 12 31 2010 12 31 

Vadovai 111 105 -5,4% 

Specialistai 1163 988 -15,0% 

Darbininkai 570 466 -18,2% 

Visi darbuotojai 1844 1559 -15,5% 
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Pagal išsilavinimą Bendrovės darbuotojų struktūra buvo tokia: 32,5 proc. turėjo aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 55,2 

proc. turėjo aukštąjį neuniversitetinį, aukštesnįjį, specialųjį vidurinį, techninį ar profesinį išsilavinimą, 12,3 proc. – vidurinį 

ar ţemesnį kaip vidurinis išsilavinimą.  

Vidutinis Bendrovės darbuotojo darbo uţmokestis 2010 m. buvo 2 605 Lt. Lyginant su 2009 m. padidėjo 4,0 proc. 

(2009 m. didėjo 2,8 proc., 2008 m. didėjo 22,2 proc., 2007 m. didėjo 12 proc.). Vidutinis mėnesinis darbininkų darbo 

uţmokestis siekė 2 246 Lt, specialistų ir vadovaujančio personalo – 2 765 Lt.  

 
VST darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 

Darbuotojų kategorija 

 

Vidutinis bruto darbo uţmokestis Pokytis 

2009 m. 2010 m. 

Vadovai ir specialistai 2649 2765 4,4% 

Darbininkai 2187 2246 2,7% 

Visi darbuotojai 2505 2605 4,0% 

 
Bendrovėje galioja profesinių sąjungų ir darbdavio atstovų pasirašyta kolektyvinė sutartis. Kolektyvinės sutarties tikslas – 

uţtikrinti efektyvų Bendrovės darbą bei atstovauti visiems Bendrovės darbuotojams. Ji nustato darbo, darbo apmokėjimo, 

socialines ir profesines sąlygas bei garantijas.  

Nuosekli personalo politika orientuota į strateginių Bendrovės tikslų įgyvendinimą. Personalo politika – nukreipta į 

darbuotojų gebėjimų, įgalinančių siekti įmonės strateginių tikslų, ugdymą bei organizacinės kultūros, uţtikrinančios 

didesnės vertės klientui ir partneriams suteikimą, formavimą. 

        
Klientų aptarnavimo kokybė 

2010 m. Bendrovė vertino klientų aptarnavimo kokybę TRI*M indeksu, privačių klientų pasitenkinimas įvertintas 46 

indekso balų, o verslo klientų – 49.  

Siekdama kuo aukštesnės klientų aptarnavimo kokybės, VST surengė akciją „Spaudţiame dešinę“, atnaujino klientų 

aptarnavimo standartus ir taisykles, įgyvendino darbuotojų mokymo programą „Klientų aptarnavimo meistriškumas – 

klientams dirbti smagu!“. 

Bendrovė 2010 m. sukūrė naujas paslaugas klientams: pristatė elektroninę sąskaitą verslo klientams, įdiegė informacinę 

svetainę „Mano elektra” gyventojams. 

Siekiant išsiaiškinti, kaip aptarnaujami klientai, apsilankę klientų aptarnavimo centruose ar paskambinę telefonu – atliktas 

slaptojo pirkėjo tyrimas. 

2010 m. renovuoti keturi klientų aptarnavimo centrai Jurbarke, Šakiuose, Tauragėje, Raseiniuose. 

 

Socialiniai projektai ir iniciatyvos 

Bendradarbiavimas su KTU 

2010 m. 30-čiai KTU Elektros ir valdymo inţinerijos fakulteto studentų, studijuojančių elektros inţinerijos, elektros 

energetikos, elektros sistemų ir jų valdymo, energetikos vadybos, automatikos ir valdymo, valdymo technologijų studijų 

programas (2010/2011 mokslo metais), VST skyrė paramą. 

2010 m. Bendrovė padėjo KTU išleisti „Elektrotechnikos terminų ţodyną“ ir skyrė lėšų dviejų vadovėlių – „Inţinerinė 

termodinamika“ (P. Švenčianas, A. Adomavičius) ir „Atominių elektrinių branduoliniai energetiniai įrenginiai“ (J. Gylys, 

L. Ašmontas) – leidybai.  
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Edukacinis projektas „Su elektra draugauju, bet neišdykauju“ 

2010 m., jau ketvirtus metus, VST vykdė socialinę akciją „Su elektra draugauju, bet neišdykauju“. Mokyklose buvo 

surengtos pamokos – parodos, siekiant išradingai ir suprantamai paaiškinti vaikams apie elektros keliamą pavojų ir 

teikiamą naudą.  

 
Konkursas jauniesiems išradėjams 

2010 balandį – geguţę VST bendram tikslui – išradimui – sutelkė Vakarų Lietuvos mokyklų vyresniųjų klasių mokinius. 

„Sukurk ir parodyk!“ tokiu šūkiu į Jaunųjų išradėjų konkursą kvietė VST ir didţiausias Lietuvoje visuomeninis projektas 

„Drąsinkime ateitį“. 7-12 klasių moksleiviai buvo pakviesti kurti kompiuterines programas, priemones mokymui ar 

mokymuisi, elektros prietaisus ar pateikti jų tobulinimo idėjas.  

 
Aplinkos tvarkymo iniciatyva „Kad gyventi būtų šviesiau“ 

2010 metais VST pratęsė prieš trejus metus inicijuotą akciją „Kad gyventi būtų šviesiau“. Akcijos tikslas – aktualizuoti 

organizacijos vertybes kasdienėje veikloje bei prisidėti prie aplinkos tvarkymo. Prie šios iniciatyvos prisidėjo daugiau kaip 

tūkstantis Bendrovės darbuotojų. 

 
 

Aplinkosauga 

VST vykdydami  savo veiklą, vadovavosi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Europos sąjungos direktyvomis bei reglamentais, ministerijų priimtais įsakymais ir kitais norminiais teisės aktais, 

reglamentuojančiais aplinkos apsaugą. 

Rekonstruojant transformatorių pastotes pasenę ir nusidėvėję galios transformatoriai buvo keičiami į tyliau veikiančius, 

įrengiami alyvos surinkimo rezervuarai. 

2010 m. VST tęsė partnerystės sutartį su Lietuvos ornitologų draugija dėl baltųjų gandrų lizdaviečių apsaugos Vakarų 

Lietuvos teritorijoje. 2010 m. įrengta 374 dirbtiniai gandralizdţiai ant elektros oro linijų atramų. 
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KITA INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

VST akcijos įtrauktos į AB NASDAQ OMX Vilnius Papildomą prekybos sąrašą nuo 2002 m. vasario 1 dienos. Kitose 

reguliuojamose rinkose VST akcijomis nebuvo prekiaujama. 

ISIN kodas Prekybos sąrašas VP trumpinys Akcijų skaičius, vnt. 
Vienos akcijos nominali 

vertė, Lt 

LT0000126377 BALTIC I-LIST VST1L 3 717 998 30 

 

 
Nuo akcijų prekybos birţoje pradţios VST akcijos kaina padidėjo 5,5 karto – nuo 39,36 Lt (2002 m. vasario 1 d.) iki 

217,53 Lt (2010 m. gruodţio 13 d.). Didţiausia akcijų kaina per visą laikotarpį buvo pasiekta 2007 m. spalio 24 d. – 

840,00 Lt, tuo tarpu 2010 m. didţiausia akcijų kaina pasiekta vasario 2 d. buvo 310,00 Lt, maţiausia birţelio 30 d. – 

202,00 Lt. 

 
Informacija, susijusi su akcijomis ir dividendais 

 2010 m. 2009 m. 2008 m. 2007 m. 2006 m. 

Akcijų skaičius 3 717 998 3.717.998 3 717 998 3 717 998 3 717 998 

Grynasis pelnas, tenkantis vienai akcijai, Lt -15,23 3,26 3,14 18,09 16,05 

Didţiausia akcijos kaina, Lt 310,00 425,00 810,00 840,00 435,00 

Maţiausia akcijos kaina, Lt  202,00 204,00 370,00 400,00 375,00 

Vidutinė akcijos kaina, Lt  242,96 319,51 628,90 600,85 403,43 

Paskutinė akcijos kaina, Lt 217,53 255,00 380,00 748,00 440,00 

Akcijų apyvarta, mln. Lt 413,30 452,19 4.989,36 7.977,96 4.059,47 

Kapitalizacija, mln. Lt 808,76 948,09 1.412,84 2.781,07 1.635,92 

Patvirtinti dividendai vienai akcijai, Lt n.d. 2,10 - 166,92 16,00 

Akcijos kainos ir pelno vienai akcijai santykis -14,28 78,23 121,01 41,36 27,41 

Dividendai / grynasis pelnas n.d. 644,26 - 9.229,24 996,83 

Dividendų suma, mln. Lt n.d. 7,81 - 620,61 59,49 
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Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

VST vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo paslaugas teikė „Swedbank“, AB.  

LESTO įgaliotasis vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojas yra „Swedbank“, AB.  

„Swedbank“, AB kontaktiniai duomenys:  

Konstitucijos pr. 20A, LT-03502 Vilnius 

Tel. 1884, (8-5) 268 4444, faks. (8 5) 258 2700  

 

Įstatinio kapitalo struktūra 

Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepakito ir 2010 m. gruodţio 31 d. sudarė 111 539 940 Lt.  2010 m. 

gruodţio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 trisdešimties litų nominalios vertės paprastąsias 

vardines akcijas. Visos Bendrovės akcijos 2010 m. gruodţio 31 d. buvo pilnai apmokėtos. 

 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius 
Nominali vertė 

(Lt) 
Bendra nominali vertė 

(Lt) 
Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios vardinės akcijos 3 717 998 30 111 539 940 100 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100 

 
Visų įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro  

Bendrovė ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo įsigijusi savų akcijų.  

 
Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią 

tos akcijos sudaro 

Bendrovė per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo ir neperleido.  

 
Informacija apie apmokėjimą uţ savas akcijas, jeigu jos įsigyjamos ar perleidţiamos uţ mokestį 

Bendrovė per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo ir neperleido.  

 
Įmonės savų akcijų įsigijimo per ataskaitinį laikotarpį prieţastys 

Bendrovė per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo. 

 
Dukterinės įmonės, akcijų pirkimas ar pardavimas  

2010 m. spalio 13 d. Bendrovė įsigijo UAB Technologijų ir inovacijų centro (juridinio asmens kodas 302527488, buveinės 

adresas Ţvejų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika) 2 491 999 (du milijonus keturis šimtus devyniasdešimt vieną tūkstantį 

devynis šimtus devyniasdešimt devynias) naujai išleistas paprastąsias vardines 1 (vieno) lito nominalios vertės 

UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijas, kurių kiekvienos emisijos kaina lygi nominaliai vertei, t.y. 1 (vienam) litui, 

kas sudaro apie 5,62 proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijų. 

2010 m. spalio 21 d. Bendrovė įsigijo NT Valdos, UAB (juridinio asmens kodas 300634954, buveinės adresas Geologų  

g.16, Vilnius, Lietuvos Respublika) 897 565 (aštuonis šimtus devyniasdešimt septynis tūkstančius penkis šimtus 

šešiasdešimt penkias) naujai išleistas paprastąsias vardines 100 (vieno šimto) litų nominalios vertės NT Valdos, UAB 

akcijas, kas sudaro 28,99 proc. visų NT Valdos, UAB akcijų. 

 
Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 

2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis nebuvo ţinoma apie kokius nors vertybinių popierių perleidimo apribojimus per 

ataskaitinį laikotarpį. 
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Akcininkai 

2010 m. gruodţio 13 d. įvykusio Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos (2010 m. gruodţio 6 d.) 

duomenimis Bendrovės akcininkų skaičius buvo 3 847. 2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis Bendrovės akcininkų 

skaičius buvo 3 848. 

 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 
 

Akcininkų vardai, pavardės, 
įmonių pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 

rejestro kodas 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Iš viso 

Tame tarpe 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės 

teise 

Iš viso 

Tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui nuosavybės 
teise suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 
asmenų 

grupe, proc. 

UAB „Visagino atominė elektrinė“, 

registruotos buveinės adresas 

Ţvejų g.14, Vilnius, juridinio 

asmens kodas 301844044* 

3 651 534 3 651 534 98,2 98,2 - 

 

* 2010 m. birţelio 4 d. UAB „Visagino atominė elektrinė“ iš likviduojamos LEO LT, AB įsigijo VST 3 651 534 paprastąsias 
vardines akcijas. 

 
Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 

2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis per ataskaitinį laikotarpį nei vienas iš Bendrovės akcininkų neturėjo specialių 

kontrolės teisių. Visi Bendrovės akcininkai turėjo vienodas teises (turtines ir neturtines teises), numatytas Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose.  

 
Balsavimo teisių apribojimai 

2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis nebuvo ţinoma apie kokius nors balsavimo teisių apribojimus per ataskaitinį 

laikotarpį. 

 
Akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas ţino ir dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 

perleidimas ir (arba) balsavimo teisės 

2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis nebuvo ţinoma apie kokius nors Bendrovės akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl 

kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės per ataskaitinį laikotarpį. 

 
Duomenys apie reikšmingus tiesiogiai arba netiesiogiai valdomus akcijų paketus 

Laikotarpio pabaigoje bendrovė valdė 5,62 proc. UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijų ir 28,99 proc. visų NT 

Valdos, UAB akcijų. 

 
Emitento įstatų pakeitimo tvarka 

Bendrovės įstatų keitimo tvarką nustatė Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas ir Bendrovės įstatai, kurie 

numatė, kad Bendrovės įstatai keičiami Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu ir įsigalioja juos 

įregistravus juridinių asmenų registre.  

Bendrovės įstatai paskutinį kartą keisti 2010 m. liepos 23 d. Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu ir 

2010 m. rugpjūčio 2 d. įregistruoti juridinių asmenų registre. 

 
Taisyklės, reglamentuojančios emitento organų paskyrimą ir pakeitimą bei jų įgaliojimus 

Bendrovės įstatuose (ataskaitiniu laikotarpiu galiojusiose redakcijose) numatyta Bendrovės valdybos narių rinkimo ir 

atšaukimo tvarka bei kompetencija nesiskyrė nuo nustatytos Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu. 

Bendrovės įstatai (ataskaitiniu laikotarpiu galiojusios redakcijos) numatė, kad Bendrovės valdybą 4 metų kadencijai iš 5 

narių renka Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas. 
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Valdyba savo veikloje vadovavosi įstatymais, kitais teisės aktai ir Bendrovės įstatais, visuotinio akcininkų susirinkimo 

sprendimais. Bendrovės valdybai vadovavo valdybos pirmininkas. Valdybos pirmininką iš savo narių rinko valdybos 

nariai. 

Bendrovės įstatuose (ataskaitiniu laikotarpiu galiojusiose redakcijose) numatyta Bendrovės vadovo (generalinio 

direktoriaus) rinkimo ir atšaukimo tvarka bei kompetencija nesiskyrė nuo nustatytos Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymu. Bendrovės įstatai (ataskaitiniu laikotarpiu galiojusios redakcijos) numatė, kad Bendrovės vadovą 

(generalinį direktorių) renka ir atšaukia iš pareigų Bendrovės valdyba. 

Bendrovės vadovas savo veikloje vadovavosi įstatymais, kitais teisės aktai ir Bendrovės įstatais, visuotinio akcininkų 

susirinkimo sprendimais, valdybos sprendimais ir pareiginiais nuostatais. 

 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, akcininkų teisės ir jų įgyvendinimas 

Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustatė įstatymai, kiti teisės 

aktai ir Bendrovės įstatai. 

2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis visi Bendrovės akcininkai per ataskaitinį laikotarpį turėjo vienodas teises (turtines ir 

neturtines teises), numatytas įstatymuose, kituose teisės aktuose bei Bendrovės įstatuose. Nei vienas Bendrovės 

akcininkas neturėjo jokių specialių kontrolės teisių, visų akcininkų teisės buvo vienodos. 

Bendrovės valdymo organai per ataskaitinį laikotarpį sudarė tinkamas sąlygas įgyvendinti Bendrovės akcininkų teises. 

 
Valdymo organų nariai 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovėje veikę valdymo organai yra Bendrovės valdyba ir Bendrovės vadovas (generalinis 

direktorius). 

Valdyba 

2010 m. sausio 1 d. Bendrovės valdybą sudarė: valdybos pirmininkas Henrikas Bernatavičius, valdybos nariai Arvydas 

Tarasevičius, Rytis Borkys, Vytautas Vazalinskas, Vytautas Kazimieras Aranauskas. 

2010 m. balandţio 30 d. Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu vietoj iš valdybos nario pareigų 

atsistatydinusio Vytauto Vazalinsko Bendrovės valdybos nariu išrinktas Kęstutis Ţilėnas. 

2010 m. liepos 23 d. Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu vietoj iš valdybos nario ir valdybos pirmininko 

pareigų atsistatydinusio Henriko Bernatavičiaus valdybos nariu išrinktas Arvydas Darulis, kuris 2010 m. rugpjūčio 19 d. 

Bendrovės valdybos sprendimu išrinktas Bendrovės valdybos pirmininku. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovės valdybą sudarė: valdybos pirmininkas Arvydas Darulis, valdybos nariai 

Kęstutis Ţilėnas, Arvydas Tarasevičius, Rytis Borkys, Vytautas Kazimieras Aranauskas. 

Vadovas 

Nuo 2009 m. gruodţio 28 d. Bendrovės vadovo (generalinio direktoriaus) pareigas iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

ėjo Rimantas Vaitkus. 

Valdymo organų nariai ir jų dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale 2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, proc. 

Valdyba 

Arvydas Darulis Valdybos pirmininkas - - 

Kęstutis Ţilėnas Valdybos narys - - 

Arvydas Tarasevičius Valdybos narys - - 

Rytis Borkys Valdybos narys 0,00016 0,00016 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Valdybos narys - - 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus Generalinis direktorius - - 

Zina Cmieliauskienė 
Vyr. finansininkė, Apskaitos 

departamento vadovė 
- - 
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Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 

kapitalo ir balsų dalis 2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos 
Turima 
kapitalo 

dalis, proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Valdyba 

Arvydas Darulis 

AB LESTO, valdybos pirmininkas 

- - Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, viceministras 

AB „Klaipėdos nafta“, valdybos narys - - 

AB Lietuvos elektrinė, valdybos pirmininkas - - 

AB „Lietuvos energija“, valdybos pirmininkas - - 

Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai, valdybos pirmininkas - - 

UAB „Visagino atominė elektrinė“, valdybos pirmininkas - - 

Kęstutis Ţilėnas 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, 

Energijos išteklių, elektros ir šilumos skyriaus vedėjas 
- - 

AB LESTO, valdybos narys 
- - 

AB „Klaipėdos nafta“, valdybos narys 

AB „Lietuvos energija“, valdybos narys - - 

Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai, valdybos narys - - 

Arvydas Tarasevičius 

AB LESTO, generalinis direktorius 
- - 

AB „Lietuvos energija“, valdybos narys 

Akcinės bendrovė Rytų skirstomieji tinklai, valdybos narys, 

generalinis direktorius 
- - 

Lietuvos elektros energetikos asociacija, tarybos narys - - 

Sodininkų bendrija „Ţemyna“, valdybos narys - - 

Rytis Borkys - - - 

Vytautas Kazimieras 
Aranauskas 

AB „Klaipėdos nafta“, generalinio direktoriaus pavaduotojas - - 

Vadovas 

Rimantas Vaitkus UAB Technologijų ir inovacijų centras,  valdybos pirmininkas - - 

 Bendrovės vyr. finansininkas   

Zina Chmieliauskienė - - - 

 
Papildoma informacija apie Bendrovės valdybos narius 2010 m. gruodžio 31 d. duomenimis 

Arvydas Darulis 

Pareigos: Valdybos pirmininkas 

Šias pareigas ėjo: nuo 2010 m. rugpjūčio 19 d. 

Išsilavinimas:  

Vilniaus universitetas, ekonomisto kvalifikacija.  

Dalhousie universitetas. Baltijos šalių ekonomikos vadybos mokymo programa.  

Bendrovių valdymo institutas 

Pagrindinė darbovietė: Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, viceministras 

 

Kęstutis Ţilėnas 

Pareigos: Valdybos narys 

Šias pareigas ėjo: nuo 2010 m. balandţio 30 d. 

Išsilavinimas:  

Kauno technologijos universitetas, kompiuterinių sistemų ir tinklų inţinieriaus kvalifikacija.  

Mykolo Riomerio universitetas, teisės magistro laipsnis. 

Pagrindinė darbovietė: Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Energijos išteklių, elektros ir šilumos skyriaus 

vedėjas 
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Arvydas Tarasevičius 

Pareigos: Valdybos narys 

Šias pareigas ėjo: nuo 2009 m. lapkričio 13 d. 

Išsilavinimas:  

Vilniaus universitetas, socialinių mokslų daktaro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, ekonomisto – matematiko specialybė. 

Pagrindinė darbovietė: Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai, generalinis direktorius 

 

Rytis Borkys 

Pareigos: Valdybos narys 

Šias pareigas ėjo: nuo 2008 m. liepos 8 d. 

Išsilavinimas:  

Kauno technologijos universitetas. Inţinierius elektromechanikas  

Pagrindinė darbovietė: Akcinė bendrovė „VST“, Elektros tinklo tarnybos direktorius 

 

Vytautas Kazimieras Aranauskas 

Pareigos: Valdybos narys 

Šias pareigas eina: nuo 2009 m. rugsėjo 8 d. 

Išsilavinimas:  

Vilniaus Gedimino techniko universitetas. Radijo inţinierius. 

Pagrindinė darbovietė: AB „Klaipėdos nafta“, generalinio direktoriaus pavaduotojas 

 

Papildoma informacija apie Bendrovės vadovą 2010 m. gruodžio 31 d. duomenimis 

Rimantas Vaitkus 

Pareigos: Generalinis direktorius 

Šias pareigas ėjo: nuo 2009 m. gruodţio 28 d. 

Išsilavinimas:  

Vilniaus universitetas, gamtos mokslų daktaras 

Pagrindinė darbovietė: Akcinė bendrovė „VST“, generalinis direktorius 

 
Duomenys apie įmonės vadovo veiklos sritis 

Ataskaitinio laikotarpio metu Bendrovės vadovas veikė kaip vienasmenis Bendrovės valdymo organas, kuris įgyvendino 

visuotinio akcininkų susirinkimo bei valdybos sprendimus, analizavo, svarstė ir vertino Bendrovės veiklą ir Bendrovės 

veiklos aplinkybes, planavo Bendrovės veiklą, priėmė sprendimus dėl Bendrovės veiklos, veikė Bendrovės vardu ir 

vienvaldiškai sudarė sandorius, kontroliavo bei organizavo kasdieninę Bendrovės veiklą. 

 
Duomenys apie valdybos veiklos sritis 

Ataskaitinio laikotarpio metu valdyba analizavo, svarstė ir vertino Bendrovės veiklą bei Bendrovės veiklos aplinkybes, 

planavo Bendrovės veiklą, priėmė visus esminius Bendrovės valdymo sprendimus, kontroliavo Bendrovės veiklą. 

Valdybos kompetencija negalėjo būti perduodama ir/ar deleguojama. 

 
Emitento ir jo organų narių ar darbuotojų susitarimai, numatantys kompensaciją, jei jie atsistatydintų arba būtų 

atleisti be pagrįstos prieţasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės pasikeitimo 

2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis Bendrovė per ataskaitinį laikotarpį nebuvo sudariusi jokių susitarimų su organų 

nariais ir darbuotojais, kurie numatytų papildomų ir teisės aktuose nenumatytų kompensacijų išmokėjimą tais atvejais, jei 

jie atsistatydintų ar jie būtų atleisti be pagrįstos prieţasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės pakeitimo. 
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Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus emitento 

kontrolei 

2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis Bendrovė per ataskaitinį laikotarpį nebuvo sudariusi jokių reikšmingų susitarimų, 

kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus Bendrovės kontrolei. 

 
Susijusių šalių sandoriai 

Informacija apie susijusių šalių sandorius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama Bendrovės 2010 metų audituotos metinės 

finansinės atskaitomybės aiškinamojo rašto 31 punkte. 

 
Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 

Atsiţvelgiant į tai, kad Bendrovė išregistruota iš Juridinių asmenų registro 2010 m. gruodţio 31 dieną, pranešimas apie 

Bendrovių, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamojoje rinkoje, valdymo kodekso, patvirtinto 

AB NASDAQ OMX Vilnius, laikymąsi, neteikiamas. 
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VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

Bendrovės nuostolis uţ 2010 m. buvo 56,6 mln. litų. Bendrovės 2009 metų finansinis rezultatas buvo 12,1 mln. litų 

grynojo pelno. Neigiamą Bendrovės 2010 metų veiklos rezultatą įtakojo išaugusios elektros energijos įsigijimo sąnaudos.  

 

 Pagrindiniai VST rodikliai 

Finansiniai rodikliai 2010 m. 2009 m. 2008 m. 

Pajamos, tūkst. Lt 1.161.026 1.142.425 1.164.149 

EBITDA marţa, proc. 16,3% 29,2% 29,7% 

Veiklos pelnas (nuostolis), tūkst. Lt (65.384) 6.176 45.237 

Veiklos pelningumas, proc. -5,6% 0,5% 3,9% 

Pelnas (nuostolis) prieš mokesčius, tūkst. Lt (69.716) (5.099) 28.474 

Pelningumas prieš mokesčius, proc. -6,0% -0,4% 2,5% 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Lt (56.624) 12.119 11.675 

Grynasis pelningumas, proc. -4,9% 1,1% 1,0% 

 

Santykiniai rodikliai 2010 m. 2009 m. 2008 m. 

Nuosavybės grąţa (ROE), proc. -3,9% 0,8% 0,7% 

Turto grąţa (ROA), proc. -2,3% 0,5% 0,4% 

Nuosavybės ir turto santykis 0,59 0,57 0,55 

Skolų ir nuosavybės santykis 0,70 0,75 0,83 

Bendrojo likvidumo koeficientas 0,41 0,76 0,49 

 

Veiklos rodikliai 2010 m. 2009 m. 
Skirtumas, 

mln. kWh 
Pokytis, proc. 

Paskirstyta elektros energijos, mln. kWh 3.740,2 3.740,6 -0,4 -0,01  

Parduota elektros energijos, mln. kWh 2.833,3 3.757,4 -924,2 -24,60  

Gauta į tinklą elektros energija, mln. kWh 4.115,8 4.116,2 -0,3 -0,01  

 

Bendrovės EBITDA marţa (EBITDA dalis pardavimo pajamose) sumaţėjo 12,9  proc. punkto iki 16,3 procento. Marţos 

sumaţėjimą nulėmė išaugusios elektros energijos įsigijimo sąnaudos ir sumaţėjusi skirstymo paslaugos kaina.  

VST įsipareigojimų lygis 2010 m. sumaţėjo, skolų ir nuosavybės koeficientas sumaţėjo nuo 0,75 iki 0,70. VST turtas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 1,43 karto didesnis uţ turimus įsipareigojimus. 

2010 m. sumaţėjo generuojami laisvi pinigų srautai ir likvidus trumpalaikis turtas. Sumaţėjus trumpalaikiam turtui 

bendrojo likvidumo rodiklis per 2010 m. sumaţėjo nuo 0,76 iki 0,41. 

 

Pajamos 

2010 m. Bendrovės paskirstytas vartotojams elektros energijos kiekis, palyginus su 2009 metais beveik nepakito ir 

sudarė 3.740 mln. kWh. Daliai Bendrovės klientų pasirinkus nepriklausomus tiekėjus Bendrovės elektros energijos 

pardavimai sumaţėjo 25 proc., t.y. nuo 3.757 mln. kWh 2009 metais iki 2.833 mln. kWh 2010 metais.  

Pajamos uţ elektros energijos (aktyvinės) pardavimą ir persiuntimą – sudarė 1.122 mln. litų, t.y. 1,3 proc. daugiau nei 

pernai tokiu pačiu laikotarpiu, kai šios pajamos siekė 1.107 mln. litų. 
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Sąnaudos 

Kintamosios sąnaudos (elektros energijos pirkimas) 2010 m. sudarė 831,1 mln. litų, t. y. padidėjo 147,6 mln. litų arba 

21,6 procento. Kintamųjų sąnaudų padidėjimą 2010 m. nulėmė padidėjusi energijos įsigijimo kaina.  

VST nusidėvėjimo sąnaudos 2010 m., palyginti su 2009 m., sumaţėjo 37,9 mln. litų ir sudarė 230,6 mln. litų. 

 

Turtas 

VST turtas per 2010 m. sumaţėjo 7,2 proc. ir sudarė 2 453,5 mln. litų. Daugiau informacijos apie VST turtą pateikiama 

2010 m. audituotos metinės finansinės atskaitomybės aiškinamojo rašto 11 ir 12 punktuose. 

 

Nuosavybė 

Bendrovės akcininkų nuosavybė, dėl ilgalaikio turto perkainavimo nuostolio, sumaţėjo 4,6 proc. ir 2010 m. sudarė 

1.444,8 mln. litų.  

 

Įsipareigojimai 

Bendrovės finansiniai įsipareigojimai per 2010 m. sumaţėjo 92,1 mln. litų ir metų pabaigoje siekė 396,8 mln. litų. 

Informacija apie VST finansinius įsipareigojimus pateikiama 2010 m. audituotos metinės finansinės atskaitomybės 

aiškinamojo rašto 18 punkte. 

 
 
RIZIKOS VEIKSNIAI IR RIZIKŲ VALDYMAS 

 
Politiniai rizikos veiksniai 

Elektros energijos skirstymo ir tiekimo tvarką reguliuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. Minėto 

įstatymo ir kitų susijusių teisės aktų pakeitimai gali įtakoti LESTO veiklą ir rezultatus. 

Svarbi valstybės politika elektros energijos kainų atţvilgiu. Paslaugų kainos yra reguliuojamos, kainų viršutines ribas 

nustato ir kontroliuoja Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Dėl to LESTO kainų sistema nėra pakankamai 

lanksti. LESTO veiklos rezultatai gali priklausyti nuo šių sprendimų. 

 

Ekonominiai rizikos veiksniai 

Svarbus rizikos veiksnys yra rinkoje besiformuojanti elektros energijos gamybos (ar importo) kaina. Ši kaina tiesiogiai 

įtakoja elektros energijos savikainą. Visuomeninio tiekimo kaina yra reguliuojama ir yra fiksuota nepriklausomai nuo tuo 

metu rinkoje susiformavusios elektros energijos kainos. 

Nuo 2010 m. įsibėgėjo elektros rinkos liberalizavimo procesas, kai vartotojai ėmė aktyviai naudotis galimybe laisvai 

pasirinkti nepriklausomą elektros energijos tiekėją. Dėl to LESTO praras dalį pajamų iš tiekimo veiklos. 

LESTO pajamos ir pelnas iš persiuntimo ir tiekimo veiklos tiesiogiai priklausys nuo elektros energijos 

persiuntimo/suvartojimo apimčių. Šalies ekonominė padėtis tiesiogiai įtakoja elektros energijos pardavimo, naujų 

vartotojų elektros įrenginių prijungimo tendencijas ir klientų mokumą.  

Eksploatuodama ir plėsdama valdomą skirstomąjį tinklą LESTO pirks elektros įrangą bei medţiagas, kurių kainos 

priklauso nuo rinkos tendencijų. Nuo šių prekių kainų priklauso LESTO tinklo eksploatavimo ir investicijų į elektros tinklą 

išlaidos, turinčios įtakos LESTO finansiniams rezultatams. 

 
Technologiniai rizikos veiksniai 

Skirstant elektros energiją, elektros tinkle patiriamos technologinės sąnaudos ir komerciniai nuostoliai. Technologinės 

sąnaudos priklauso nuo skirstomojo tinklo techninių charakteristikų ir jo optimalaus panaudojimo. Komercinių nuostolių 

susidaro dėl nesankcionuotų prisijungimų prie elektros tinklų ir elektros energijos grobstymo neteisėtai paţeidţiant 

elektros energijos apskaitos prietaisus ir apskaitos sistemos elementus.  




